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Gran, 19. september 2025 

Høringsinnspill til sak «Tilbudsstrukturen for videregående opplæring i 
Innlandet – skoleårene 2026/27-2030/31» 
 
Høringsinnspillet er utarbeidet etter dialog med kommunene på Hadeland, Hadelandshagen, NAV 
Hadeland samt Ungdomsrådene i kommunene. I tillegg har det vært gjennomført en 
spørreundersøkelse blant næringslivet og frivilligheten i regionen som resulterte i over 50 svar fra 
bedriftene og over 40 svar fra frivillige lag og foreninger. Disse bedriftene og organisasjonene 
sysselsetter ca 6.300 ansatte og har ca 5.000 medlemmer.  

Hadelandsregionen ønsker at regionskolen Hadeland videregående har et så bredt utdanningstilbud 
som mulig, og at den gode gjennomføringsstatistikken fortsetter. Våren 2025 var denne på 88,1%. 
Det er av stor betydning for regionen at det videregående opplæringstilbudet bidrar til å heve 
utdanningsnivået og få flere i arbeid. Det er et stort behov her for fagarbeidere og høgskoleutdannet 
arbeidskraft, og historikken viser at Hadeland også bidrar til kompetanse utenfor sin region. 

Det er viktig både for Hadeland og Innlandet fylkeskommune som skole-eier at Hadeland 
videregående skole er en attraktiv skole med et bredt linjetilbud og med god kvalitet. Nesten 
halvparten av grunnlaget for elever på Hadeland videregående skole bor i Akershus fylke (ungdom 
fra Jevnaker og Lunner kommune). Disse ungdommene søker på skoleplass både på Hadeland og i sitt 
eget fylke og har en reell valgmulighet til å starte på skoler sør og vest for Hadeland. Hadeland 
videregående skole må favne bredt og være attraktiv slik at elevmassen ønsker å velge denne skolen.  

Hadeland videregående skole er en viktig utdanningsinstitusjon og kompetansearbeidsplass i 
Hadelandsregionen. Det er gjort en betydelig investering og satsing av fylkeskommunen for at skolen 
skal framstå som den kompetanseinstitusjonen den er i dag. Da de tre videregående skolene 
Brandbu, Gran og Roa ble samlokalisert, økte både elevtall og gjennomføringen signifikant.  

Hadeland videregående skole er i en spesiell situasjon da Gran nå har søkt fylkestilhørighet i 
Akershus og Akershus er en fylkeskommune som er i vekst og som har press på skoleplasser. Det er 
viktig for Hadeland som region at skolen har et så godt tilbud som mulig også i det tilfellet at skolen 
får ny skoleeier i løpet av denne fireårige perioden.  

Høringsinnspillet vil vise hvorfor vi mener at alle dagens linjetilbud må videreføres inkludert kreative 
fag. Vi mener også at man må ta inn over seg at Hadeland videregående skole har elever fra to fylker, 
hvor den ene legger ned skoletilbud, mens den andre har kapasitetsutfordringer. Vi mener at man 
bør utnytte eventuell ledig kapasitet ved Hadeland videregående skole også i Hadeland sine 
tilgrensede områder. 
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Bakgrunn for skolesituasjonen i Hadelandsregionen 

Kort om Hadeland videregående skole og elevtallsutvikling 

Hadeland videregående skole har per 1/9-2025 i underkant av 800 elever. Skolen har både 
studieforberedende og yrkesfaglige studieprogram. I tillegg har man et hybridprogram som heter 
Helsearbeiderfag med studiekompetanse (HASK) hvor man får generell studiekompetanse samtidig 
som det gis opplæring i helsefag. Nedenfor ser man fordeling av elever som startet i 1. klasse i år. 

  

Hadeland videregående skole er en regionskole. Det var opprinnelig tre videregående skoler i vår 
region og disse ble slått sammen til en samlet regional videregående skole i 2012. Vi på Hadeland 
opplever derfor at vi allerede har gjort tilpasninger for fremtiden. Gitt at skolen er en regionskole er 
det viktig at den har en bred tilbudsvifte slik at hele regionen og dens ungdommer får et linjetilbud 
som passer for seg og næringslivet / frivilligheten som finnes her.  

Innlandet fylkeskommune benyttet GSI-tall (Grunnskolens informasjonssystem) for å få frem 
elevtallsutvikling på Hadeland videregående skole frem til 2032 i sitt arbeid med skolestruktur-saken 
i 2024. For årene 2033-2038 benyttet de tall fra SSB på antall 1-6 åringer som er bostedsregistrert i 
de tre Hadelandskommunene. Disse tallene tar ikke hensyn til innvandring, tilflytting og fraflytting. 

Innlandet fylkeskommune har ved sine beregninger ved skolestrukturprosessen i 2024 kommet frem 
til at estimert oppfyllingsgrad i 2038 vil være på 65,5% på grunn av elevtallsutviklingen i regionen. 

Det ble gjort en vurdering av denne elevtallsutviklingen av Hadelandskommunene i 2024. 
Konklusjonen var at elevtallene Innlandet fylkeskommune har stipulert for Hadeland videregående 
skole fremover sannsynligvis er noe lavt. Dette er på grunn av mer tilflytting enn de har lagt til grunn, 
ikke beregnet inn eventuelle konsekvenser av ny opplæringslov og at det ikke er tatt høyde for at 
Akershus eventuelt kan utnytte ledig kapasitet på HVS gitt stort press på plasser på deres skoler.  

Linjene som er ved skolen i dag: 

• Studieforberedende: 
o Idrettsfag 
o Medier og kommunikasjon (kun 2 og 3 klasse) 
o Musikk, dans og drama (kun 2 og 3 klasse) 
o Studiespesialisering realfag 
o Studiespesialisering språk, samfunnsfag og økonomi1 
o Helsefagarbeider med studiekompetanse (hybrid) 

• Yrkesfag: 
o Bygg- og anleggsteknikk 
o Elektro- og datateknologi 
o Helse- og oppvekstfag  
o Restaurant- og matfag 

 
1 Tilbyr ingen fag i økonomi selv om linjen heter det. 
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o Salg, service og reiseliv 
o Teknologi- og industrifag 

• Påbygning 
• Kombinasjonsklasse 
• Tilrettelagt tilbud 

 

På skolens nettsider informerer de om at innen studiespesialisering kan elevene velge mellom disse 
fordypningsfagene skoleåret 2025/2026: 

• matematikk  
• fysikk 
• kjemi 
• biologi 
• informasjonsteknologi 
• psykologi 
• sosiologi og sosialantropologi og politikk og menneskerettigheter 
• rettslære 
• engelsk 
• medie- og informasjonskunnskap 
• grafisk design 
• breddeidrett 

De programfagene som skolen tilbys på Vg2 og Vg3 kan variere fra år til år. 

Karriere Innlandet - status 

Karriere Innlandet Hadeland har i dag 132 deltakere i videregående opplæring for voksne.  

68 er bosatt i Gran kommune, 25 er bosatt i Jevnaker kommune, 39 er bosatt i Lunner kommune. Det 
gir en fordeling på 52 % bosatt i Gran kommune og 48 % bosatt i Akershus fylkeskommune i 
kommunene Jevnaker og Lunner. Ca 50 % andel av elevene er minoritetsspråklige. 

Deltakerne i opplæring fordelt på fag: 

• 80 deltakere på fag til generell studiekompetanse 
• 52 deltakere i yrkesfag 

o 27 Helsearbeiderfaget 
o 10 Norsk/språkpraksis 
o 9 Gjenvinningsfaget 
o 2 Kokk 
o 2 Ernæringskokk 
o 2 Betong 
o 5 søkere til barne- og ungdomsarbeiderfaget, ikke igangsatt enda i påvente av flere 

søkere 
  

Hadeland – faktainformasjon om demografi og arbeids- og næringsliv2 

I løpet av de 10 siste årene har det vært en positiv befolkningsutvikling på Hadeland. Siste 
oppdaterte tall fra SSB viser at Hadeland har en befolkning på totalt 30 123 personer. Gran har en 

 
2 https://www.hadelandshagen.net/kunnskapsbank.619542.no.html  

https://www.hadelandshagen.net/kunnskapsbank.619542.no.html
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liten økning i perioden på 0,4% mens Lunner og Jevnaker har henholdsvis 5,2 og 8,1%. I all hovedsak 
er det tilflytting som er årsaken til veksten, men i Lunner har man også et fødselsoverskudd.  

Andelen eldre øker også på Hadeland. I Norge er 16,8% av befolkningen over 67 år eller eldre. Alle 
tre Hadelandskommunene har høyere tall enn dette med henholdsvis 21,14% for Gran, 19,41% for 
Jevnaker og 18,62% for Lunner. Det forventes at antall eldre vil øke betydelig i årene som kommer.  

 

På Hadeland er det nærmere 9800 personer som 
arbeider i regionen. 29% av disse jobber innenfor 
helse- og sosialtjenester. Varehandel og deretter 
industri sysselsetter flest mennesker etter 
helsebransjen.  

De 10 siste årene har det vært relativt flat utvikling i 
antallet som er sysselsatt på Hadeland. Den bransjen 
som har hatt størst økning er industri med 59%. 
Transport og lagring har hatt en nedgang på 30% i 
antallet sysselsatte.  

I tillegg til arbeidsplasser i regionen er Hadeland en 
typisk pendlerregion. Hele 48% pendler ut av egen 
kommune, men det er samtidig mye intern-pendling mellom kommunene på Hadeland. Aller flest 
pendler til Oslo, men også en stor andel pendler til Ringerike.  

Alle de tre Hadelandskommunene ligger under landsgjennomsnittet når det gjelder utdanningsnivå.  
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Utenforskap på Hadeland 

Ved hjelp av NAV Hadeland3 har vi fått et bilde av hvordan situasjonen er for ungdommen på 
Hadeland når det gjelder utenforskap. Det er 239 ungdommer (16-29 år) i Gran og Lunner som er i 
målgruppen for det som heter Ungdomsgarantien. Nav beskriver denne garantien slik: 
«Ungdomsgarantien skal sikre god og tett oppfølging av unge mellom 16 og 30 år som trenger det. 
Målet er å hjelpe flere unge til å fullføre utdanning og komme i arbeid.»4. 56% av disse ungdommene 
har ikke fullført videregående skole.  

For enkeltmenneskene og for samfunnet er det utrolig viktig at disse ungdommene enten fullfører en 
utdannelse eller kommer seg i arbeid. Bredden i linjetilbud ved videregående skole er en av mange 
faktorer som er avgjørende for å lykkes med dette. Fordeling nedenfor viser at det er ungdom under 
19 år som hverken er i arbeid eller utdanning.  

 

Kompetansebehov i regionen 

De nasjonale trendene med tanke på digitalisering, det grønne skiftet, demografiendringer (med 
flere eldre) og internasjonal økonomi og konjunkturer som Innlandet fylkeskommune peker på i sin 
utredning i skolestruktursaken i 2024, påvirker selvsagt også Hadeland som region.  

Kunnskap om kompetansebehovet i regionen baserer seg på regional kartlegging vår 2023 gjort av 
Hadelandshagen og en spørreundersøkelse sendt ut av Hadeland IPR og Hadelandshagen til 
næringslivet og frivilligheten på Hadeland vår / sommer 2025. I tillegg har vi hentet kunnskap fra de 
årlige bedriftsundersøkelsene gjort av Nav Hadeland og Nav Vest-Viken. Hadeland IPR får også 
henvendelser av enkelt-bedrifter av ulik størrelse som har utfordringer med å knytte til seg rett 
kompetanse.  

Den regionale kartleggingen fra våren 2023 gjort av Hadelandshagen ble besvart av bedrifter i ulike 
størrelser og bransjer med virksomhet i alle de tre kommunene. Undersøkelsen viser at 45% av 
bedriftene bekrefter at de har stort behov for nye fagarbeidere og 41% har behov for kompetanse 
innen høyere utdanning. Det er mange ulike fagfelt bedriftene oppgir at de trenger: Ingeniør, 

 
3 NAV Hadeland er for Gran og Lunner og vi har basert oss på disse tallene. Vi har ingen indikasjoner på at situasjonen for 
ungdom på Jevnaker er så mye annerledes enn i Gran og Lunner og bruker derfor disse tallene som et grunnlag. 
4 https://www.nav.no/samarbeidspartner/ungdomsgaranti  

https://www.nav.no/samarbeidspartner/ungdomsgaranti
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økonomi, kokk, servitør, markedsføring, helsefagarbeidere, sykepleiere, vernepleiere, 
barnehagelærer, data og industrimekanikere. 

Begge rapportene fra Nav, både Innlandet og Vest-Viken har det til felles at helsekompetanse er 
sterkt etterspurt. De tre yrkene som hadde størst behov for bemanning i 2024 var sykepleiere, 
helsefagarbeidere og legespesialister og vi antar at det er ganske tilsvarende i 2025.  

I forbindelse med høringsinnspill til skolestruktur-saken i 2024 ble det også hentet inn informasjon 
om hvilke bransjer som er størst på Hadeland. De største bransjene i kommunene Gran og Lunner er 
helse og sosialtjenester, varehandel, bygg og anleggsvirksomhet, undervisning, industri, offentlig 
administrasjon og transport. I Jevnaker er det etterspørsel etter kompetanse innen 
prosessoperatører, automatikere, bilmekanikere og ingeniører i ulike fag. Helse er selvsagt også 
viktig på alle nivåer her også, men helsefagarbeidere er det spesiell etterspørsel etter. 

Når det gjelder kompetansebehov i regionen har ansatte i Hadeland IPR til stadighet fått 
tilbakemeldinger om at de kreative linjene ikke bare bidrar med fagkunnskap inn i medie- og 
kulturbransjen, men at det er viktig å huske på at elevene får generell studiekompetanse etter å ha 
fullført disse linjene. Det vil si at vi utdanner ungdommer som mest sannsynlig skal jobbe i helt andre 
yrker enn de kreative, men at disse elevene tar med seg en annen innfallsvinkel inn i videre studier 
og arbeid. En god miks av erfaringer og kunnskap vil gjøre fremtidens bedrifter mer robuste. 

Spørreundersøkelse til næringslivet og frivilligheten på Hadeland 

Ny opplæringslov fra 1. august 2024 sier i §5-3 at «Fylkeskommunen skal i planlegginga og 
utbygginga av det vidaregåande opplæringstilbodet leggje stor vekt på kva kompetanse samfunnet 
treng.». Basert på denne presiseringen i ny opplæringslov har Hadeland IPR i samarbeid med 
Hadelandshagen gjennomført to spørreundersøkelser. En rettet mot næringslivet og kommunene 
som arbeidsgivere og en rettet mot frivilligheten. Dette ble gjennomført vår / sommer 2025.  

Spørreundersøkelsene er besvart av over 50 bedrifter (inkludert de tre kommunene) og over 40 
frivillige lag og foreninger. Bedriftene som har svart har rundt 6.300 ansatte og de frivillige lag og 
foreningene som har svart og hvor vi har tilgang til medlemstall representerer rundt 5.000 
medlemmer.  

Kort oppsummert viser svarene fra næringslivet følgende om hvilke tilbud de ønsker ved HVS: 

- 78% av bedriftene har lærlinger i dag eller vurderer det for fremtiden 
- Innen studieforberedende linjer er studiespesialisering med realfagsretning mest etterspurt. 

31% av bedriftene mener dette er mest relevant for dem, men annen studiespesialisering og 
deretter helsearbeiderfag med studiekompetanse er deretter de mest etterspurte av de 
studieforberedende linjene 

- Nesten halvparten av bedriftene mener Medielinjen burde vært tilbudt ved HVS 
- Av de yrkesfaglige linjene som tilbys ved skolen i dag så virker alle å være relevante for ulike 

bedrifter i spørreundersøkelsen (fra 12%-18%) 
- Av de spesialiseringene som dagens yrkesfaglige tilbud ikke har så er anleggsgartner / 

anleggsteknikk/betong… den som utpeker seg ved at 23% mener denne burde vært på skolen 
i dag.  

- Av de yrkesfaglige linjene som ikke finnes på HVS i dag er det hele 36% av bedriftene som 
mener at HVS bør tilby Informasjonsteknologi og medieproduksjon. Håndverk, design og 
produktutvikling er det 18% av bedriftene som er interessert i. 
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I «åpne svar» spørsmål er det mye fokus på de kreative linjene som har blitt fjernet fra skolen og 
med ulike argumenter for hvorfor disse bør tilbys igjen. I tillegg er det ulike yrkesfaglige linjetilbud 
som nevnes spesielt, og da er det flest som har nevnt rørleggerfaget som et viktig bidrag inn i 
næringslivet sammen med dagens elektronikk-linje. Flere peker også på at vi må prioritere de linjene 
som forsterker næringslivet på Hadeland som anleggsgartner / anleggsteknikk, glassblåser, 
naturbruk, teknologi etc.  

Når det gjelder opplæring for voksne virker det som om tilbudene som tilbys ved Karriere Innlandet 
matcher bra med det tilbudet som gis.  

Svarene fra frivilligheten kan kort oppsummeres slik: 

- Viktigheten av de ulike studieforberedende linjene som finnes i dag fordeler seg jevnt 
mellom alle linjene med rundt 20% på alle linjene (Realfag var viktig for 23% av 
organisasjonene) 

- Av de studieforberedende linjene som ikke finnes i dag så mener 39% av organisasjonene at 
både Musikk, dans og drama samt Medier og kommunikasjon burde være et tilbud ved 
skolen.  

- Når det gjelder yrkesfaglige linjer som tilbys i dag så er det også ganske jevnt fordelt mellom 
de ulike linjene, men hvor elektro- og datateknologi blir etterspurt av 17% av 
organisasjonene.  

- Det er også ganske jevnt på rundt 18% etterspørsel etter de ulike spesialiseringene som ikke 
tilbys ved HVS i dag.  

- Av de yrkesfaglige linjene som ikke tilbys i dag er det 25% som etterspør Håndverk, design og 
produktutvikling, mens 31% ønsker informasjonsteknologi og medieproduksjon.  

 

Både næringslivet og frivilligheten har noen fellestrekk i svarene sine når det gjelder videregående 
opplæring. Den yrkesfaglige linjen «informasjonsteknologi og medieproduksjon» er høyt etterspurt 
av både næringslivet og frivilligheten (over 30% i begge spørreundersøkelsene). Begge etterlyser de 
kreative linjene som er lagt ned og da spesielt medie-linjen. Begge er også bekymret for 
gjennomføringsgrad og regionens attraktivitet dersom man ikke tilbyr et bredt linjetilbud ved skolen.  

Dialog med Ungdomsrådene på Hadeland 

I tillegg til at vi har bedt om informasjon fra næringslivet og frivilligheten har vi vært i 
ungdomsrådene i kommunene Gran og Jevnaker. Ungdomsrådet i Lunner kommune har ikke sitt 
første møte før den 7. oktober (etter høringsfristen) men vi har vært i dialog med dagens leder for 
Ungdomsrådet i Lunner for å få tilbakemeldinger på diskusjonene som var i de to ungdomsrådene 
hvor saken har blitt diskutert. Han stiller seg bak uttalelsene som kommer fra Ungdomsrådene i Gran 
og Jevnaker. Han poengterte at de fylkeskommunale avtalene er spesielt viktige også for ungdommer 
i Lunner.  

Innspill fra Jevnaker ungdomsråd, 21/8-2025: 

- Fylket og skolen må jobbe for at alle elevene skal være tilfredse med den linjen de ender opp 
med og at elevene trives på skolen.  

- Urettferdig for elever som ønsker å gå kreative fag at det ikke finnes i regionen på Hadeland.  
- De fylkeskommunale avtalene som gjør at elever på Jevnaker kan velge å gå på Hadeland, 

Ringerike, Hønefoss eller i Akershus fylke må videreføres.  
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- Besøksdager på de videregående skolene bør behandles likt mellom de ulike ungdomsskolene 
som naturlig har elever som ønsker å gå på den skolen (gjelder spesielt Hadeland, Hønefoss 
og Ringerike) 

- Ønsker at Hadeland IPR spør veilederne på ungdomsskolene om hvilke tilbakemeldinger de 
får fra sine elever om det er linjer som er spesielt viktige. 

Innspill fra Gran ungdomsråd, 25/8-2025 
Ungdomsrådet tar saken til orientering og ga følgende innspill i saken: 

- Fylket og skolen må jobbe for at alle elevene skal være tilfredse med den linjen de ender opp 
med og at elevene trives på skolen.  

- -Urettferdig for elever som ønsker å gå kreative fag at det ikke finnes i regionen på Hadeland.  
- Ønsker at Hadeland IPR spør veilederne på ungdomsskolene om hvilke tilbakemeldinger de 

får fra sine elever om det er linjer som er spesielt viktige.  
- Ønsker at Hadeland vgs skal ha et bredt utvalg av linjer gitt at det er en regionskole som skal 

favne alle elevene på Hadeland og deres ønsker innen videregående opplæring 
- Utover fokus på linjene medie- og musikk, så er ungdomsrådet også opptatt av naturbruk og 

om det er noen mulighet for at denne linjen kan tilbys ved HVS. Per i dag så antar 
ungdomsrådet at ca 50% av elevene som går på denne linjen ved Valle er fra Hadeland.  

- Som utgangspunkt ønsker ungdomsrådet at skolen skal tilby så mange linjer som mulig slik at 
elevene kan få gå på det de ønsker. Men dersom det må spares økonomisk så mener 
ungdomsrådet at man må se på de linjene med færrest søkere først. 

Arbeid med tilflytting på Hadeland 

I programmet «Hadeland nært og naturlig» arbeides det nå med en strategi-/innovasjonsprosess som 
skal gi oss en retning for arbeidet med økt kjennskap, tilflytting og attraktivitet for regionen 
Hadeland. I den forbindelse ser man på ulike målgrupper for dette arbeidet. Det er her viktig å 
tiltrekke seg familier hvor linjetilbudet ved Hadeland videregående skole er dekkende for de ønskene 
som nyinnflyttede familier har. Vi har ikke noe klart svar på om det er spesifikke linjer som da må 
være på plass da strategiprosessen ikke er ferdig, men ønsker å løfte denne sammenhengen i 
tilflyttingsarbeidet. Ulike målgrupper vil ønske ulike utdanningsretninger for sine barn og 
ungdommer og vi må være bevisst på at forventningene henger så godt sammen med tilbudet som 
mulig.  

To fylkeskommuner med elever på Hadeland videregående skole 

Hadeland videregående skole har som nevnt elever fra både Innlandet og Akershus gitt at 
kommunene i regionen har ulik fylkestilhørighet. Gran har sendt søknad om fylkesbytte. 
Statsforvalter Innlandet har behandlet denne og anbefaler at Gran får anledning til å gjøre dette 
fylkesbyttet. Denne saken skal deretter behandles på Stortinget. Dersom Gran bytter fylke så vil 
dette mest sannsynlig skje 1. januar 2028, det vil si midt i perioden for dette fireårige linjetilbudet.  

Akershus fylkeskommune har motsatt utfordring av Innlandet med økt elevgrunnlag og for lite 
kapasitet på dagens videregående skoler. Hadeland videregående skole kan være en mulig løsning for 
å avlaste noe. Hadeland IPR har utfordret Akershus fylkeskommune til å komme med sine 
betraktninger rundt hvordan de ser dette. Det er planlagt et møte mellom arbeidsutvalget i Hadeland 
IPR og fylkesråd for kompetanse i Akershus med tema videregående opplæring høsten 2025. 
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Scenariene for Hadeland videregående skole fremover vil være: 

• Gran får positivt svar på søknad om fylkesbytte. Akershus fylkeskommune er da skole-eier 
om senest 2,5 år. I mellomtiden vil skolen ha elever fra begge fylker og det må være en 
fylkeskommunal avtale mellom de to fylkene i denne perioden. Akershus kan da begynne å 
planlegge med at Hadeland videregående skole er en del av sin skoleportefølje. 

• Gran får negativt svar på søknad om fylkesbytte. Innlandet fylkeskommune vil da være skole-
eier videre. Det er da viktig for regionen at fylkeskommunal avtale mellom Akershus og 
Innlandet blir langvarig for å sikre forutsigbarhet og god kvalitet for alle regionens elever.  

 

Skolestruktur-saken i 2024 

Hadeland IPR opplever at nedleggelsene av studieprogram på Hadeland videregående skole ikke fikk 
det fokuset det hadde fortjent gitt at nedleggelse av to videregående skoler og fire skolesteder i 
Innlandet tok tilnærmet all oppmerksomhet i 2024. Vi har full forståelse for at disse beslutningene 
fikk stor oppmerksomhet. Men vi opplever det som problematisk at disse tilbudene ble lagt ned ved 
vår regionskole i samme prosess som større strukturendringer og med altfor lite dialog og 
løsningsorientering på hvordan en regionskole skulle kunne beholde et kreativt tilbud. 

Innlandet fylkeskommune uttrykte tydelig under skolestruktursaken i 2024 at endringene ikke 
skyldtes økonomi, men synkende elevtall og at det da var viktig at det var brede tilbud innenfor 
regionene, slik at ungdommene kunne få et tilbud i egen region. Denne logikken følges ikke på 
Hadeland gitt at det nå ikke er tilbud om kreative linjer for nye elever ved skolen.  

Samtidig som fylkeskommunen uttrykte at endringene ikke skyldtes økonomi ble det også nevnt at 
musikk og media ble lagt ned da de er kostbare å drive. Vi er selvsagt enige i at disse tilbudene er 
mer kostbare å drive enn andre linjer. Samtidig var disse utdanningsprogrammene allerede 
dimensjonert med 15 elever hver, og ikke 30 som i ordinære studieforberedende opplæringstilbud. 
Det betyr at disse utdanningsprogrammene allerede har gjort tilpasninger til lavere elevtall og 
gjennomført en innsparing ved å slå seg sammen i fellesfagene. I tillegg er det verdt å merke seg at 
omtrent 50% av elevene ved disse linjene er Akershus-elever og dermed er finansiert av dem.  

Ved skolestruktur-saken i 2024 argumenterte Hadeland IPR med at det ville være hensiktsmessig å få 
svar på Gran sin eventuelle søknad om fylkesbytte før man gjør endringer ved skolen da Akershus har 
andre behov enn det Innlandet har. Dersom man legger ned linjer ved skolen mister man fagmiljøer 
som det kan være vanskelig å bygge opp igjen.  

Gjennomføringsgrad og muligheten til å gå på sitt førsteønske 

I kapittel 2.6 i Innlandet sitt saksfremlegg i 2024 skriver de «Oppsummert viser resultatene at det å 
komme inn på førsteønsket er av stor betydning for om eleven fullfører og består videregående 
opplæring.»   

Ett bredt linjetilbudet ved Hadeland vgs gjør at en større andel av elevene kommer inn på linjer som 
de trives med og dermed oppnår større grad av gjennomføring. Ved kutt i linjer er man bekymret for 
at en del elever ikke får tilbudene de trenger for kunne gjennomføre videregående opplæring. 

Med kun akademiske og yrkesfaglige linjer å velge mellom er det ingen alternativer for de elevene 
som ønsker å gå kreativ retning. Vi er bekymret for at dette vil føre til at gjennomføringsgraden blir 
lavere for disse elevene spesielt. Dette er kreative linjer som er viktige ved skolen, både for de 
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elevene som ønsker å gå på disse linjene, men også for samfunnet/frivilligheten da begge disse 
linjene har spesialkompetanse som gjør at de bidrar og er etterspurt på arrangementer og aktiviteter 
i regionen. Det vil være et stort tap for regionen dersom disse kreative linjene ikke eksisterer i 
lokalmiljøet. For enkelt-elevene vil det være svært negativt for de som ønsker studieforberedende 
linjer, men som har interesser og behov for mer kreative retninger enn ren studiespesialisering. 

 

Svar på de konkrete spørsmålene fra Innlandet fylkeskommune i høringsnotatet 

Nedenfor går vi kronologisk gjennom de spørsmålene som Innlandet fylkeskommune ønsker svar på i 
denne høringsrunden.  

1. De fremlagte forslagene som kommer frem i saksframlegget og høringsnotatet. 
I høringsnotatet anbefaler Innlandet å videreføre tilbudt linjetilbud høsten 2025 også videre inn i 
fireårsperioden. Hadeland IPR er enig i at man viderefører de linjene som er søkbare på skolen i dag. 
Samtidig opplever vi at dette ikke dekker det tilbudet en regionskole bør ha og at man heller ikke har 
tatt fullt innover seg de behovene som finnes i næringslivet / frivilligheten i vår region.  

Hadeland IPR ønsker at man på Hadeland videregående skole skal: 

• Videreføre linjene som tilbys ved Hadeland videregående skole i dag både innen 
studieforberedende og yrkesfaglig retning.  

o Fortsette med tre paralleller ved studiespesialisering – dette for å sikre et bredt 
valgfagstilbud ved skolen både innen realfag, språk, samfunnsfag og mer praktiske 
valgfag som breddeidrett, media, grafisk design og musikk. 

o Vi ser ikke at kombinasjonsklasse er nevnt i oversikten på side 45-46, men forutsetter 
at dette tilbudet også videreføres gitt økt behov for dette tilbudet gitt elevmassen 
ved skolen.  

o Det tilrettelagte tilbudet ved skolen må også opprettholdes med samme kvalitet som 
i dag 

• Reinnføre de kreative linjene Musikk, dans og drama samt Media og kommunikasjon  
o Skolen er godt egnet til disse linjene, utstyret er på plass og det er viktig å holde på 

fagkompetansen som er bygget opp ved skolen. Linjene er fortsatt i drift så det er 
enklere å reinnføre disse nå, enn i fremtiden når fagmiljøet er borte.  

o HVS er en regionskole som bør ha et godt linjetilbud innen både akademisk, 
yrkesfaglig og kreativ retning. Musikk og Media er også viktige for Hadeland 
kulturskole da det er mulig totalt sett å tilby tilstrekkelige stillinger til kvalifiserte 
lærere.  

o Vi håper på en løsningsorientert prosess for å se på muligheten av å legge om driften 
på linjene på en slik måte at det kan drives mer kostnadseffektivt samtidig som at de 
elevene som ønsker å gå på en kreativ linje får denne muligheten  

o Medialinjen bør enten vurderes som en studieforberedende linje eller en yrkesfaglig 
linje.  

o I tillegg at disse linjene bør reinnføres er det ønskelig at fag innen musikk og media 
også tilbys som valgfag. 

• Utrede muligheten for rørfag ved skolen gitt at flere svar i spørreundersøkelsen til 
næringslivet poengterte at denne linjen er spesielt savnet i dagens linjetilbud 

• Linjen Naturbruk og spesialiseringene anleggsgartner og agronom samt anleggsteknikk 
(spesialisering under bygg og anleggsteknikk) tilbys ikke ved Hadeland videregående skole i 
dag. Vi har full forståelse for at det er et større løft dersom dette skal tilbys ved Hadeland 
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videregående skole, men tilbakemeldingen fra næringslivet er at disse linjene bør tilbys ved 
skolen gitt at en stor og viktig del av næringslivet på Hadeland trenger kompetansen og 
personene som disse linjene gir. Vi mener det er viktig å fokusere på linjer som vi med høy 
grad av sannsynlighet vet at vil føre til at nyutdannede ungdommer kommer seg raskt ut i 
jobb. Det er tilfelle både ift Anleggsgartner, Rørfag, Media og Kommunikasjon. Dersom Gran 
blir en del av Akershus fylkeskommune i perioden så er det viktig for regionen at elevene fra 
Hadeland som ønsker å gå på Lena/Valle fortsatt får muligheten til å gjøre dette. 
 
Man bør også være klar over at det er flere elever på VG1 bygg og anleggsteknikk enn det er 
plasser på VG2 tømrer. Det betyr at ca 14 elever må finne seg et annet alternativ for 2. klasse 
på videregående enn å gå på HVS5. Et godt alternativ for de elevene som ønsker å fortsette 
på spesialisering på Hadeland vil være VG2 anleggsteknikk.  

 

Hadeland IPR ønsker at man på Karriere Innlandet – avdeling Hadeland skal: 

- Videreføre de tilbudene som finnes i dag 
- Videreutvikle tilbudet om fleksibel og desentralisert studie innen sykepleie og vernepleie, 

samt være i tett dialog med utdanningsinstitusjoner rundt oss om denne typen og andre 
utdanningsmuligheter som regionen har behov for (Universitetet i Innlandet, NTNU Gjøvik, 
Fagskolen Innlandet og USN på Hønefoss) 
 

2. Hvordan svarer den foreslåtte tilbudsvifta i videregående opplæring ut samfunnets behov i 
din region? Er det med fordel andre linjer som burde erstatte de foreslåtte tilbudene? 
(Tilbudene ved den enkelte skole - fra side 27 i høringsnotatet) 

Se svar på spørsmål 1.  

 

3. Hvordan kan fylkeskommunen gjennom samarbeid med kommuner, regioner, næringsliv 
og eventuelt andre være samskapende om opplæring? 

Vi opplever at deltakelse fra Innlandet fylkeskommune i Hadeland IPR sine representantskapsmøter, 
møteplassen regionalt kompetanseforum og dialog med skolen direkte er gode arenaer for 
samskaping om opplæring. Det er viktig at slike møteplasser prioriteres og at man løfter saker som er 
viktige for opplæring. 

  

4. Er det tilbud som ikke tilbys i Innlandet og som du mener din region kan være naturlig 
vertskap for? 

Slik vi har forstått det finnes ikke den kombinerte linjen IMST «3 årig informasjonsteknologi og 
medieproduksjon som gir studiekompetanse» i Innlandet6. Vi mener at den bør kunne tilbys ved 
Hadeland videregående skole. Skolen har et godt utgangspunkt med lærekrefter, utstyr og tilpassede 
lokaler gitt at den studieforberedende medielinjen er tilgjengelig ved skolen i dag. Så vidt vi har 
forstått har det vært en form for medialinje på Hadeland siden 90-tallet og vi har en rekke 
spennende bedrifter innen ulike former for grafikk og medieproduksjon i vår region.  
 

 
5 Noen flytter til et VG2 tilbud ved en annen skole, noen starter i et 1+3 løp i en bedrift og noen velger noe helt annet.  
6 Se beskrivelse av linjen her: https://elvebakken.vgs.no/fagtilbud/informasjonsteknolog-og-
medieproduksjon/informasjonsteknologi-og-medieproduksjon-med-praksisrettet-studiekompetanse/  

https://elvebakken.vgs.no/fagtilbud/informasjonsteknolog-og-medieproduksjon/informasjonsteknologi-og-medieproduksjon-med-praksisrettet-studiekompetanse/
https://elvebakken.vgs.no/fagtilbud/informasjonsteknolog-og-medieproduksjon/informasjonsteknologi-og-medieproduksjon-med-praksisrettet-studiekompetanse/
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Faget bioøkonomi7 ble lagt ned samtidig som Dokka videregående skole ble lagt ned. Bioenergi-
miljøet har vært aktivt i mange år på Hadeland og det bør utredes om et slikt fag bør startes opp på 
Hadeland. Erfaringene man gjorde seg på Dokka samt fagmiljøet og bedriftsnettverket Bioreg 
Hadeland som er her vil være et godt fundament for å tilby og videreutvikle et slikt fag. 

I skolestruktur-saken i 2024 var det nevnt ulike former for nettskole-tilbud. Vi ser ikke at dette er 
nevnt i saksgrunnlaget for fireårig linjetilbud fra fylkeskommunen. Nettskole er ingen optimal 
læringsform, men vi ser samtidig at for å sikre valgmulighetene til elevene kan dette være en løsning 
innen enkeltfag. Ett konkret eksempel er at faget IT2 ikke igangsettes ved HVS høsten 2025 da det er 
for få elever. Samtidig er det elever som har hatt IT1 og dermed ønsker IT2 som ett av to 
programfagene for å få godkjent sitt vitnemål. Et nettskole-variant for dette faget kan da være en 
mulighet. Dette kan gjelde fag både innen studieforberedende og yrkesfaglige linjer og vi mener det 
kan være en god løsning som både ivaretar studentenes valgfrihet, ikke avbryter allerede 
studieløp/fagvalg som er startet, ikke tvinger ungdommer til å flytte for tidlig, ivaretar gode spesialist 
lære-ressurser som ellers forsvinner og ikke minst utnytter allerede investerte midler i anlegg og 
utstyr. I en situasjon der kostnader kuttes og en rekke spesialistfag fjernes permanent for hele fylket 
pga hver enkelt skole ikke har nok elever til å tilby faget, risikerer man et studietilbud som blir veldig 
smalt og at man utdanner for mange personer ift hvilke relevante jobber som finnes. Her bør 
Nettskole kunne være en av flere løsninger som tilfredsstiller flere behov. En mulighet er også at 
nettskole kan kombineres med fysiske samlinger. Hadeland IPR ønsker at det utredes videre ulike 
nett-skole tilbud innen enkeltfag hvor det er for få elever på de ulike videregående skolene, men 
hvor fylket under ett bør tilby faget. 

 

5. Fylkestinget har avsatt midler til alternative opplæringsmodeller og ønsker innspill til 
hvordan dette kan utvikles i din region. 

Hadeland IPR har fått forståelse av at skolen i samarbeid med den enkelte elev og bedrift finner frem 
til gode og fleksible løsninger i hvert enkelt tilfelle. Vi har ikke fått noen signaler fra hverken 
næringslivet eller skolen om at det må rigges fastsatte modeller for dette. Vi får heller motsatt 
tilbakemelding, at det er viktig at dagens fleksibilitet opprettholdes. 

 

6. Det er politisk bestilt en egen sak om kombinasjonen idrett og yrkesfag i Gjøvikregionen – 
vil det være et ønsket tilbud? 

Den mest populære linjen på Hadeland videregående skole er idrettsfag (studieforberedende). I 
tillegg tilbys breddeidrett som valgfag til elevene som vi vet er ettertraktet av elevene dersom 
timeplanen åpner for å velge breddeidrett som valgfag. Hadeland IPR har ikke mottatt noen signaler 
om man i tillegg har behov for kombinasjonen idrett og yrkesfag slik det diskuteres i Gjøvikregionen.  

  

 
7 Kort om bioøkonomifaget: https://www.telemarksforsking.no/publikasjoner/folgeevaluering-av-forsok-med-programfag-
biookonomi-ved-dokka-videregaende-skole/4621/  

https://www.telemarksforsking.no/publikasjoner/folgeevaluering-av-forsok-med-programfag-biookonomi-ved-dokka-videregaende-skole/4621/
https://www.telemarksforsking.no/publikasjoner/folgeevaluering-av-forsok-med-programfag-biookonomi-ved-dokka-videregaende-skole/4621/
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Oppsummering  

Hadeland videregående skole er en viktig utdanningsinstitusjon og kompetansearbeidsplass i vår 
region. For å skape mer forutsigbarhet, tilpasse seg føringer i ny opplæringslov rundt at man skal 
legge stor vekt på kompetansen samfunnet trenger, og at man ser videregående opplæring for 
ungdom og voksne samtidig, er vi positive til at Innlandet fylkeskommune legger opp til et fireårig 
linjetilbud både ved Hadeland videregående skole og Karriere Innlandet – avdeling Hadeland.  

Det er viktig for Hadeland at tilbudet på Hadeland Videregående skole fortsatt skal være attraktivt og 
med god kvalitet. Hadeland videregående skole er en regionskole og det bør gjenspeiles i 
linjetilbudet ved at man har gode valgmuligheter både innen yrkesfaglig, akademisk og kreativ 
retning. Vi mener derfor at alle dagens linjetilbud må videreføres inkludert kreative fag. Hadeland 
videregående skole har elever fra to fylker, hvor den ene legger ned skoletilbud, mens den andre har 
kapasitetsutfordringer. Vi mener at man bør utnytte eventuell ledig kapasitet ved Hadeland 
videregående skole også i Hadeland sine tilgrensede områder.  

 

Gran, 19. september 2025 
Hadeland IPR 



 

Resultat av spørreundersøkelse for 
næringslivet og frivilligheten på Hadeland 
- fokus på videregående opplæring for 
ungdom og voksne 
 

Periode: 13. juni – 10. september 2025 
Gjennomført av Hadeland IPR og Hadelandshagen 

For å få et bedre grunnlag til hva samfunnet har behov for i vår region har det blitt utarbeidet en 
spørreundersøkelse til bedrifter og frivillige lag og foreninger på Hadeland. Spørreundersøkelsen er 
utarbeidet av Hadeland IPR og det har vært mulig å svare på undersøkelsen fra midten av juni og 
frem til 10. september. Hadelandshagen, kulturkontoret for Gran og Lunner og frivillighetssentralene 
i de tre Hadelands-kommunene har hjulpet til med å spre informasjon om spørreundersøkelsen. Den 
har også blitt informert om på frokostmøte og under bærekraftsamling som arrangeres av 
Hadelandshagen.  

Næringslivet ble spurt om temaene: 

• Lærlingeplasser 
• Hvilke studieforberedende linjer er viktige for din bedrift 
• Hvilke yrkesfaglige linjer er viktige for din bedrift 
• Alternative opplæringsmodeller 
• Tilbud ved Karriere Innlandet 
• Tiltak for å få tilgang til kompetent arbeidskraft 

 
Frivillige lag og foreninger ble spurt om: 

• Hvilke studieforberedende linjer er viktige for din organisasjon 
• Hvilke yrkesfaglige linjer er viktige for din organisasjon 
• Tilbud ved Karriere Innlandet 

 
Spørsmålene om linjer ved videregående skole har tatt utgangspunkt i de linjene som tilbys i dag 
samt de linjene som ikke blir tilbudt ved skolen. Dette både for å få tilbakemelding fra de som svarer 
på spørreundersøkelsen, men også som ren folkeopplysning for å få frem for bedriftene og 
frivilligheten hvordan videregående opplæring er lagt opp i dag og hvilke alternativer ungdommene 
våre har.  

Spørreundersøkelsene er besvart av over 50 bedrifter og over 40 frivillige lag og foreninger. Disse 
bedriftene og organisasjonene representerer rundt 6.300 ansatte og ca 5.000 medlemmer av 
foreningene.  

AI er benyttet som hjelpemiddel ved oppsummering av tilbakemeldingene i fri-tekst felt. Den endelige 
teksten er bearbeidet av ansatte i Hadeland IPR. 



 

Svar fra næringslivet - oppsummering 

 

Navnet på de 15 bedriftene som vurderer å ta inn lærlinger i fremtiden er videreformidlet til 
Hadeland videregående skole. 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

Kommentarer fra næringslivet om videregående opplæring i åpent fri-tekstfelt - 
oppsummering1: 

Næringslivets tilbakemeldinger fra spørreundersøkelsen gir uttrykk for behov for et bredere 
linjetilbud ved Hadeland videregående skole. Mange påpeker at en styrking og utvidelse av 
linjetilbudet er helt nødvendig for å møte næringslivets rekrutteringsutfordringer, holde på ungdom, 
og sikre regionens attraktivitet, vekst og bærekraft. 

Kreative og estetiske fag 

Bedriftene fremhever betydningen av å gjeninnføre og opprettholde Medier og kommunikasjon, 
samt Musikk, dans og drama. Dette løftes frem som avgjørende for å møte fremtidens 
kompetansekrav, gjøre regionen attraktiv for unge og styrke samspillet mellom skole, næringsliv og 
kulturliv. Bedrifter peker også på at tapet av slike linjer svekker grunnlaget for kreative næringer. Det 
kom også en kommentar om at slik medialinjen fungerte tidligere (yrkesfaglig fremfor 
studieforberedende slik den er nå) gjorde at bedriften kunne ta inn lærlinger.  

Yrkesfaglige linjetilbud 

Det er en sterk og gjentakende etterspørsel etter flere yrkesfaglige og praktiske studieretninger. 
Spesielt nevnes: 

• Rørleggerfaget, som mange opplever er en av flere årsaker til at rørleggerbransjen ikke 
er like stor som elektronikk-bransjen på Hadeland 

• Fag som elektriker, maler, blikkenslager/ventilasjon, kokk, servitør, betongarbeider, 
forskalingssnekker, bilpleie og transportfag. 

• Flere kommentarer peker på mangelen av anleggsgartner/anleggsteknikk.  
• Flere bedrifter løfter frem et manglende tilbud innen naturbruk og etterlyser større 

vektlegging på dette fagområdet, samt at landbruksfag og klima/energi bør styrkes ut fra 
regionale behov. 

• Tradisjonsfag som glassblåser hvor vår region bør ha et spesielt fokus på dette 

 
1 AI er benyttet som hjelpemiddel ved oppsummering av tilbakemeldingene. Den endelige teksten er 
bearbeidet av ansatte i Hadeland IPR. 



 

• Programmering og teknologi nevnes som viktige fremtidige fagområder 
• Det uttrykkes behov for flere alternativer enn kun tømrer på VG2, og at tilbudet er for 

smalt generelt sett. 
• Bedriftene etterspør tilrettelegging for at næringslivet kan involvere elever i relevante 

prosjekter og arbeidsoppgaver under skoleløpet, for å øke yrkesrelevansen. 

Samfunnsmessige og regionale hensyn 

• Bekymring for at karakterkrav og et smalt linjetilbud gjør det vanskelig for ungdom å 
finne riktige utdanningsløp, går igjen i flere kommentarer. Tematikken knyttes også til 
risiko for utenforskap og psykisk uhelse. 

• Bedriftene peker samstemt på at et ensidig eller smalt utdanningstilbud begrenser 
muligheten for å dekke lokale arbeidskraftsbehov og risikerer å tvinge ungdom ut av 
regionen for å få relevant utdanning. 

• Det er også stor bevissthet rundt sammenhengen mellom et rikt utdanningstilbud, 
rekruttering til næringslivet, samfunnsbærekraft, tilflytting av nye familier og regionens 
attraktivitet 

Alternative opplæringsmodeller 

Bedriftene ble spurt om sin holdning til alternative opplæringsmodeller. De som har svart at de er 
interessert er videreformidlet til Hadeland videregående skole.  

Her er kommentarene som kom rundt alternative opplæringsmodeller: 

• Det kan vi helt klart være med på. Vi har godkjenning i både Innlandet, Akershus og 
Buskerud. Av de med nærhet til Hadeland. 

• Dette alternativet er allerede mye benyttet ved vår bedrift. Bedriften tilrettelegger og bistår 
faglig i gjennomføringen. 

• Vi vil alltid være interessert i et samarbeid med andre aktører for feks å forhindre 
utenforskap. Jeg har ingen konkrete eksempler her og nå, men, igjen, vi møter gjerne til 
dialog, og vi tilrettelegger gjerne for feks ungdom som har falt utenfor skole- og jobb.  

• Vi har allerede dialog med HVGS om dette. Eks. kokk som har startet hos oss i stedet for VG2 
da det ikke var nok elever til å etablere en klasse 

• Vi har behov for bedriftsintern opplæring i åren som kommer, og ønsker en dialog om 
mulighetene. 

• Vi har erfaring med særløp med utvidet lærlingtid, noe som motiverer de som er skoletrøtte. 
Dette bør gjøres mer tilgjengelig, da det er mange bedrifter som ikke er klar over muligheten. 
Vi ble gjort oppmerksom på denne løsningen gjennom Opplæringskontoret Øst.  

  



 

Karriere Innlandet 

Bedriftene ble også spurt om hvilke linjer / tilbud de mener er viktige at tilbys for voksne. Svarene er 
oversendt til Karriere Innlandet.  

 

 

 

Behov for kompetent arbeidskraft 

Vi utfordret næringslivet på hvilke rekrutteringstiltak de mener vi bør satse på fremover. I tillegg 
ønsket vi tilbakemelding på om næringslivet er villig til å bidra inn i ulike tiltak. 



 

 

 

 

Generelt kommentar-felt som avslutning på undersøkelsen - oppsummering2 

Det er stort behov for en samordnet og offensiv markedsføring av Hadeland som en attraktiv region å 
bo og jobbe i, med vekt på gode skole- og fritidstilbud, infrastruktur og boligmuligheter. Målrettede 
rekrutteringstiltak, som desentralisert utdanning, praksisplasser og insentiver for helse- og 
sosialfagarbeidere, samt økt stolthet rundt yrkesfag, er sentrale for å beholde og tiltrekke 
kompetanse lokalt. 

Utvikling av offentlig transport, skole-, barnehage- og kulturtilbud, samt inkluderende møteplasser, 
trekkes fram som viktig for bosetting og sosial integrasjon. Flere peker på behovet for bedre 
samarbeid og kunnskapsdeling mellom kommuner, næringsliv og utdanning for å styrke regionens 
samlede utvikling. 

Konkurransen om arbeidskraft fra større regioner krever tydelige strategier for å synliggjøre lokale 
karrieremuligheter og gjøre det attraktivt å bli boende eller flytte til Hadeland. Bedre koordinering og 
informasjonsdeling mellom aktørene er avgjørende for å lykkes med dette. 

 
2 AI er benyttet som hjelpemiddel ved oppsummering av tilbakemeldingene. Den endelige teksten er bearbeidet av ansatte 
i Hadeland IPR. 



 

Svar fra frivillige lag og foreninger - oppsummering 

 

 

 
14% svarte at det ikke var relevant 



 

 

 

 

Kommentarer til det videregående tilbudet - oppsummering 

Flere fremhever viktigheten av kreative linjer som medier, musikk, dans og drama for elevmotivasjon, 
gjennomføring og regional kulturutvikling. Disse linjene gir ungdom viktige ferdigheter som 
kreativitet og problemløsning og er spesielt viktige for de som ikke liker teoretiske fag. Nedleggelsen 
oppleves som et stort tap for frivilligheten på Hadeland og man er bekymret for fremtidig kulturliv og 
at nedleggelsene kan føre til at ungdom må flytte, noe som rammer både motivasjon og lokalt 
kulturliv. Samarbeidet mellom skole, kulturskole og frivillige styrker utdanning og miljø, og kreative 
elever bidrar aktivt i kultur og frivillighet på Hadeland. Det gode samarbeidet som er bygget opp blir 
nå kraftig svekket av at disse linjene blir lagt ned. 

Det understrekes at et bredt linjetilbud som lar elever finne en retning som passer deres interesser 
og evner, er avgjørende for å øke fullføringsgraden. Det pekes også på et behov for tilbud innen 
naturfag, naturbruk, klima og friluftsliv, som reflekterer regionens særpreg og elevenes forskjellige 
behov og ønsker. Variasjon i tilbud gjør det enklere for ungdom å bli boende i bygda og bidra aktivt i 
lokalsamfunnet. 

Flere tilbakemeldinger påpeker verdien av yrkesfag som et godt alternativ for elever som ikke trives 
med teoretiske fag, og som gir mulighet for videre studier og yrkeskarriere. Yrkesfagenes viktighet for 



 

næringslivet og frivilligheten fremheves, og det nevnes at mangel på lokale kreative og yrkesfaglige 
linjer gjør rekruttering utfordrende for mange frivillige organisasjoner. 

Innspillene understreker at for å sikre motivasjon, gjennomføring og lokal forankring blant ungdom, 
må Hadeland videregående skole tilby et bredt og variert linjetilbud med spesielt fokus på kreative 
fag og yrkesrettede retninger. Det kreative og kunstneriske tilbudet bidrar ikke bare til elevens 
faglige og personlige utvikling, men er også en viktig drivkraft for frivillighet i regionen. Nedleggelse 
av slike linjer har negative konsekvenser for både elever og lokalsamfunn, og kan føre til fraflytting av 
ungdom.  

Spørsmål som gjelder Karriere Innlandet 

 

 

 

 

  



 

Siste kommentarer – fritekst felt – oppsummering 

• Et relevant og bredt linjetilbud på Hadeland videregående er viktig for å beholde folk og sikre 
arbeidskraft i regionen, samt fremme innovasjon og vekst. 

• Bevaring av språk og kultur fremmes som viktig, og et godt utdanningstilbud styrker 
frivillighet og lokalt engasjement ved å holde ungdom i bygda. 

• Bekymring knyttes til færre lærlingeplasser og usikkerhet rundt politiske beslutninger rundt 
skolested. 

• Det etterspørres kreative og yrkesrettede tilbud som design, søm og bunadtilvirking, samt 
bedre synliggjøring og utvidelse av ordninger som "Fagbrev på jobb" for voksne. 

• Helsefag, særlig knyttet til omsorg for eldre, kvinner og barn, anses som viktige. 
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MØTEREFERAT - Regionalt kompetanseforum Hadeland (RKH)  

Dato:  23.05.2025 Tid:  1200-1400  Møtested:  Karrieresenteret Hadeland  
Møteleder:   Ingunn Granaasen  Referent:  Ole G. Rudsengen  
Til stede:   Dagfinn Edvardsen (Hadelandshagen), Linda Skau og Anne Synnøve Sørli 

(Jevnaker kommune), Heidi Lervåg og Lars Kristian Overn (Gran kommune), Janita 
Hofseth (Lunner kommune), Gro Bronn Aaslund (Nav Hadeland), Gunn Marit Moe 
(NAV Jevnaker), Ole Gulbrand Rudsengen (Karriere Innlandet), Ellen Persvoll 
(Karriere Innlandet), Elin Raaum (Opplæringskontoret Øst), Elisabeth Raastad 
Kjørven (Hadeland vdg skole), Turid Borud og Kasper Tøstiengen (Innlandet 
fylkeskommune) og Ingunn Granaasen (Hadeland IPR) 

Forfall:  Gry Brørby Munkerud (Jevnaker kommune), John Kristiansen (Karriere Innlandet), 
Wenche Rudshaug (Akershus fylkeskommune) 

NR  SAK:   Ansvar:  
21/25  Godkjenning av innkalling og saksliste 

Godkjent, ingen merknader  
Alle 

22/25  Godkjenning av referat fra møtet 07.03.2025 
Godkjent, ingen merknader 

Alle 

23/25 Søkertall Hadeland videregående skole – skoleåret 2025-2026 
Rektor Elisabeth Raastad Kjørven orienterer om søkertall til Hadeland 
videregående skole neste skoleår. 
Godt fornøyd med søkertallene. 889 søkere (økt søking fra Jevnaker). Økning 
i søking til yrkesfag, særlig bygg, tif og elektro. Høy søkning på idrett og 
helse og HASK. God søkning til kombinasjonsklassetilbudet. Rigger for to 
grupper for kombi. 
Oppretter også ekstra klasse på vg1 helse og oppvekst pga høy søking.  
Utfasing av medier og kommunikasjon og musikk. Det kan se ut som mange 
av de som potensielt var søkere til disse tilbudene har søkt seg til yrkesfag. 
For Innlandet generelt er trenden at stadig flere velger yrkesfag.   

ERK 

24/25 Felles tilbudsstruktur for ungdom og voksne på Hadeland – 4 årig 
Hovedagenda for saken er tilbudsstruktur for ungdom og voksne i de 
respektive regionene. Kasper Tøstiengen (enhetsleder inntak og skoletilbud) 
og Ellen Persvold (konstituert leder Karriere Innlandet) orienterer 
innledningsvis, mens hoveddelen blir en drøfting basert på regionens 
behov. Deres presentasjon som viser endringer i opplæringsloven etc blir 
ettersendt. Oppsummert er det utvidede rettigheter for både ungdom og 
voksne og målet er at flere ungdommer skal få fullført ett opplæringsprogram 
og flere voksne skal få en sluttkompetanse.  
 
Innlandet fylke vil i oktober behandle en 4 årig tilbudsstruktur 2026-2030 
(tidligere ble dette gjort årlig). Det blir en høringsperiode fra en gang i juni til 
slutten av august. Hadeland IPR ga tilbakemelding om at dette er vanskelig å 
forholde seg til ift politiske møter og ferieavvikling i juli.  

KT/EP 

mailto:johkri@innlandetfylke.no
http://www.nav.no/page?id=248
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Følgende spørsmål ble drøftet: 
• Har vi en utfyllende tilbudsstruktur for ungdom og voksne i dag basert 

på samfunnets behov? 
• Basert på din innsikt, hvilke fagområder har regionen din behov for? 
• Hvordan er tilgangen på læreplasser i din region vs behovet for 

fagarbeidere? Er det områder med for få læreplasser? Ubesatte 
læreplasser? 
 

Noen kommentarer fra drøftingen: 
- Jevnaker: ledige læreplasser. Ufaglærte fortsatt i helse- og omsorg. 

Stort behov i åra framover. Positivt med tilbud om desentraliserte 
studier.  

- Gran: 28 lærlinger totalt. Har ikke klart å rekruttere det de har plass til 
innen helsefag i år. Renhold er aktuelt. Kokk kan være aktuelt. Har 
også hatt lærlinger innen flere fag. 

- Lunner: Gitt innspill til karriere Innlandet tidligere (dette blir tatt med 
videre) Spesifikk kommentar om ingeniører og fagskoleingeniører.  

 
Hadeland IPR har utarbeidet et spørreskjema som Hadelandshagen 
distribuerer til næringslivet slik at vi også får med innspill fra privat sektor. 
Spørreskjemaet tar for seg disse tre områdene: 

- Videregående tilbud til ungdom 
- Utdanning lokalt for voksne 
- Felles tiltak for å tiltrekke seg kompetent arbeidskraft 

 
Disse innspillene vil bli brukt inn i svar i høringsprosessen. Frist for 
spørreskjema er i første omgang satt til 10. juni.   

25/25 Status desentrale fag- og høgskole studier  
Ole Gulbrand orienterer om status i arbeidet med desentrale studier og 
søkertall til høstens studier: 
 
Studier som er satt i gang er:  
• Videreutdanning i Rus og psykiatri, Fagskolen – 10 studenter 
 • Deltid sykepleie, Universitetet i Innlandet (UINN)– 10 studenter  
• Praksisveilederutdanning, NTNU vår 2025 – 9 studenter  
 
Studier som det arbeides med å få tilbud på er:  
2025: 
• Deltid bachelor sykepleie (4 år), UINN oppstart høst 2025. Status mai 2025: 
På bachelor i sykepleie deltid har vi 249 førsteprisøkere til 110 plasser (2,26 
førsteprisøkere per plass). 
 

OGR 

mailto:johkri@innlandetfylke.no
http://www.nav.no/page?id=248
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• Deltid bachelor vernepleie (4 år), UINN oppstart høst 2025: Status mai 
2025: 181 førsteprisøkere til 50 plasser (3,62 førsteprisøkere per plass).  
 
(ang studiene ved UINN vet vi ikke hvor mange søknader det er fra Hadeland, 
forsøker å få informasjon om dette) 
 
• Heltid bachelor sykepleie (3 år), NTNU oppstart høst 2025  
Status mai 2025: NTNU: (331 til våre 40 plasser), og at 237 av dem har 
adresse i Innlandet. Det er først etter 1. juli at vi kan få en pekepinn på hvem 
som ligger an til å få plass, og også hvor de bor. 
 
• IKT-systemforståelse, Fagskolen Innlandet høst 2025 – søknadsfrist 1. 
september. Foreløpig ingen søkere. Dialog med Fagskolen rundt hvordan 
markedsføre dette bedre lokalt.  
 
2026: 
• Klinisk helsefagarbeid, Fagskolen Innlandet høst 2026 
 • Veilederstudium for praksisveiledere, Fagskolen Innlandet høst 2026  
  

26/25 Næringslivet har utfordringer med å rekruttere kompetent arbeidskraft 
– informasjon om mulige tiltak 
Informasjon fra Nord-Gudbrandsdalen om deres prosjekt «Stillingsleppet» for 
å koble elever og jobbsøkere med det offentlige og det private næringslivet. v/ 
Stian Høglien og Arne Christian Mæhlum. De har god erfaring med dette og 
har jobbet med det over mange år. Det er god oppslutning og 80% av 
bedriftene som har lagt inn stillinger og læreplasser sier at de ønsker å være 
med neste år. Ønske både fra næringsliv, det offentlige og skolen om at dette 
skal videreføres. 
 
Presentasjonen blir ettersendt.  
 
Initiativet til å få til noe tilsvarende på Hadeland kommer fra Gran kommune. 
De har forsøkt med egne initiativ tidligere, men det blir for tynt tilbud og man 
trenger å gjøre dette sammen for at det skal bli bra. Representant fra Gran var  
fysisk tilstede under Stillingsleppet og opplevde det som veldig bra! 
 
Mål for et slikt type samarbeid kan være: 

- Ungdom og jobbsøkere i vår region blir bedre kjent med næringslivet 
som finnes her (Målgruppa er elever på VGS, men også for voksne) 

- Koble mulige stillinger med aktuelle søkere (både sommerjobber, 
lærlingeplasser og faste stillinger) 

- Forebyggende tiltak mot utenforskap. 
 

IG 

mailto:johkri@innlandetfylke.no
http://www.nav.no/page?id=248
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Kommentarer under møtet: 
- Rektor Hadeland VGS: Dette er positivt. Viktig å trekke inn rådgivere 

på VGS og ungdomsskolene med utdanningsvalg.  
- Jevnaker kommune – allerede tilsvarende jobb/yrkesmesse på 

Sundvollen som Jevnaker er med på 
- Hadeland IPR – positive til å hjelpe til å få til dette, men ønsket må 

komme fra kommunene / næringslivet. Det er allerede luftet med 
ordfører / kdir og det var positive signaler fra dem. Men Jevnaker 
håper da på et samarbeid mot det som allerede arrangeres på 
Sundvollen på en eller annen måte. Kan også gjøres i en nedskalert 
versjon for å teste ut i 2026. Næringslivet har en stor utfordring med å 
tiltrekke seg kompetent arbeidskraft på kort og lang sikt og IPR og 
Hadelandshagen blir stadig utfordret på tiltak for å bedre denne 
situasjonen  

 
Skal man ønske å få på plass noe tilsvarende i 2026, så må arbeidet starte 
snart. Snakk om dette i egen organisasjon. Ingunn inviterer til et teamsmøte 
for oppsummering før sommeren.  
  

27/25 Orientering fra interkommunalt politisk råd 
Ingunn Granaasen orienterer om aktuelle saker fra IPR Hadeland 
Ny prosjektleder. Hadelandsting 13. juni. Mye fokus på samferdsel, 
kompetanse og reiseliv.   

IG 

28/25 Eventuelt: 
Neste møte: Fredag 12. september 2025 kl. 12.00 – kl. 14. 
Forslag til deltema i neste møte:  

- evaluering av dagens regionale kompetanseforum  
- informasjon om høring i sak om 4 årig tilbudsstruktur 
  

ALLE 

Ole G. Rudsengen, ref.  
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 Hadeland IPR – regionhadeland.no 
 

Møtereferat regionalt kompetanseforum – tema mulig karrieredag 
 
 Dato: 24.06.2025 kl. 15:00-15:45 
 Sted: Teams 
  

 

Deltakere: 
  

Heidi Lervåg, Gran kommune 
Gry Brørby Munkerud, Jevnaker kommune  
Linda Skau , Jevnaker kommune 
Lars Kristian Overen, Gran kommune 
Elisabeth Raastad Kjørven, Hadeland videregående skole (HVS) 
John Kristiansen, Karriere Innlandet 
Dagfinn Edvardsen, Hadelandshagen  
Elin Raaum, Opplæringskontoret Øst 
Gro Bronn Aaslund, NAV 
Turid Borud, innlandet fylke 
Gunn-Marit Moe, NAV 
Per Ingar Rakbjørg, OK Viken 
Ingunn Granaasen, Hadeland IPR (møteleder og referent) 

 
Kort bakgrunn: 

- Gran kommune har forsøkt å lage en karrieredag på HVS på egenhånd, men ser at 
en slik dag ville fungert bedre dersom flere samarbeidet. De har tatt initiativ til 
drøfting om en slik felles aktivitet via Hadeland IPR og regionalt 
kompetanseforum 

- Gode innspill og erfaring fra Stillingssleppet i Nord-Gudbrandsdalen på forrige 
regionale kompetanseforum 

- HVS er positive, men viktig at karriererådgiverne blir koblet på tidlig i en 
eventuell planlegging 

- Hadeland IPR er positive dersom kommunene ønsker dette 
- Jevnaker kommune er allerede med i en tilsvarende aktivitet på Sundvollen. 

Elevene som går på Ringerike vgs eller Hønefoss vgs deltar her.  
- Tilnærmet alle Gran og Lunner ungdommene går på Hadeland videregående 

skole. Andel elever fra Jevnaker på HVS: VG1 økt søkning fra Jevnaker enn 
tidligere (men endelig antall elever vet vi ikke sikkert før i august). VG2: Ca 45%. 
VG3: ca 30%.  
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Mål for møtet er å komme frem til en enighet om vi skal gjennomføre en mini-
arbeidsmesse på Hadeland videregående skole i 1. kvartal 2026 eller ikke.  
 
Agenda for møtet: 
 
Kort informasjon fra Hadeland IPR om svar på spørreundersøkelsen som er sendt ut 
hvor dette er et av spørsmålene.  
Hadeland IPR har sendt ut en spørreundersøkelse til næringslivet og kommuner i vår 
region om både karrieredag, lærlingeplasser og linjetilbud ved HVS og Karriere 
Innlandet. Det har kommet inn per nå ca 50 svar.  
 
De ble spurt om hva slags felles rekrutteringstiltak de mente vi bør satse på i fremtiden 
hvor et av alternativene var «jobbmesse på Hadeland hvor næringslivet og det 
offentlige presenterer seg». 39% av de som svarte mente dette var det viktigste tiltaket.  
 
Neste spørsmål gikk på om de var interessert i å bidra / delta i et slikt felles 
rekrutteringstiltak. 53% var usikre, og sa det avhenger av hva slags type tiltak. 31% 
svarte at de ønsket å bidra / delta på dette.  
 
Kort tilbakemelding fra de ulike aktørene som deltar i møtet 
Denne saken ble tatt opp på forrige regionale kompetanseforum og alle aktørene skulle 
ta med saken tilbake til sin egen organisasjon for å drøfte om dette er noe man ønsker 
å være med på.  
 
Kommunene etter drøfting i egen kommune 
Alle kommunene sier at dette er et positivt tiltak, men at de har begrensede ressurser 
til å gjennomføre dette. For Jevnaker som er i en spesiell situasjon da de bidrar med 
tilsvarende på Sundvollen i dag så ser de at de ikke når alle ved dagens praksis gitt 
elevene som går på HVS. Kommunene er positive til å være med, men det må gjøres på 
en liten og effektiv måte i 2026. 
 
NAV – kontorene 
Det er tatt opp i ledelsen. Det skjer allerede mye i første kvartal. Men de er positive så 
lenge det ikke forventes så mye fra dem. Ønsker at omfanget gjøres mer konkret så 
raskt som mulig.  
 
HVS og Karriere Innlandet 
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Begge er positive. HVS hadde samme kommentar som sist at det er viktig at 
karriererådgiverne er med fra start av i planleggingen.  
 
Hadelandshagen (pva privat næringsliv) og Hadeland IPR 
De er positive til å bidra til et slikt tiltak.  
 
Oppsummert ble man enige om å gjennomføre en slik dag i starten av 2026, men i et lite 
omfang. 
 
Omfang og forventninger til en slik dag 

• Må gjøres tidlig på året (feb/mars) 
• Målgruppe er dagens elever på HVS og Karriere Innlandet, totalt ca 950 elever. 10. 

klassinger kunne også vært en relevant målgruppe, men disse blir ikke prioritert i 
2026 (blir en større koordineringsoppgave og økte transportkostnader) 

• Andre arbeidssøkere må gjerne komme, men det blir ikke lagt opp til et spesielt 
opplegg for dem. 

• Må finne et nytt navn til en slik dag. Stilling-slepp som vi har brukt som 
arbeidstittel hittil passer ikke.  

• Denne dagen må ikke være i samme uke som det som skjer på Sundvollen 
• Må gjøres i en minimums-versjon for å spare ressurser og høste erfaringer.  

 
Veien videre 
Det ble satt ned en arbeidsgruppe som består av representanter fra: 
Hadeland IPR, Hadelandshagen, kommunene Gran og Jevnaker (lunner var ikke tilstede, 
vil spørre de i etterkant), OK Viken (og Elin ønsker å stå på kopi), Nav (mest sannsynlig 
Mariann) og HVS (karriererådgiver).  
 
Det kom opp spørsmål om elevrådet bør delta i en slik arbeidsgruppe – Elisabeth vil 
spørre dem.  
 
Hadeland IPR og Hadelandshagen vil samarbeide om å koordinere dette arbeidet.  



 
 
 

Dato: 28.05.2025 

   

 

      
Saksansvarlig: Målfrid Baik 
E-post: malfrid.baik@byr.oslo.kommune.no 

 
Utkast til referat fra styremøte i Osloregionen, 22.05.2025 
   
TILSTEDE:  
Byrådsleder Eirik Lae Solberg, Oslo kommune  

Ordfører Adrian Wilhelm Kjølø Tollefsen, Drammensregionen IPR 

Ordfører Ståle Lien Hansen, Gardermoregionen IPR  

Ordfører Gunn Elisabeth Alm Thoresen, Hadeland IPR  

Ordfører Anne Hagenborg, Gjøvikregionen IPR 

Ordfører Runar Johansen, Ringeriksregionen IPR  

Ordfører Morten Lafton, Ringeriksregionen IPR  

Varaordfører Linn Laupsa, Søndre Østfold IPR  

Ordfører Line Spiten, Kongsvingerregionen IPR 

Ordfører Saxe Frøshaug, Indre Østfold Regionråd IPR  

  
  

 
 
Dessuten møtte:  
Bjarne Haslund (Oslo kommune), Dag Aanensen (Drammensregionen IPR), Nina Mosseby (Samarbeidsrådet for 
Nedre Romerike), Silje Katinka Jansen (Mosseregionen IPR), Per Arne Lislien (Kongsbergregionen IPR), og 
Thomas Engh (Søndre Østfold IPR). 
 
 
Fra sekretariatet: Ulf Hafseld, Mari Strømsvåg, Eva Næss Karlsen og Målfrid Baik  
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Sakskart, styremøte 22. mai 2025             
  
 
Møtet startet med innledning av forskningsleder Stig Rune Sellevåg i Forsvarets forskningsinstitutt 
(FFI) om totalforsvar og storbyregionens beredskap ved krise og krigssituasjoner. Jernbanens rolle i 
nasjonal beredskap ble også belyst. Sellevåg kom med tre råd:  

• Få dagens totalforsvar til å virke 

• Lukk sårbarheter og styrk beredskapen 

• Planlegg for verstefall-scenarioer og ta høyde for dyp usikkerhet 
 
Opptak fra hans innlegg og presentasjon er tilgjengelig her: Totalforsvar og storbyregionens 
beredskap i krig og krise - Osloregionen 

 
 

 

Sak 12/25  Godkjenning av innkalling   

Innkalling ble utsendt pr. e-post  
  

Vedtak:  
Innkallingen godkjennes   

  
  
Sak 13/25  Godkjenning av referat fra styremøte 6. februar 2025 

Utkast til referat fra styremøtet 6. februar d.å. ble sendt alle medlemmer den 
12.februar 2025. 

  
Vedtak:  
Referat fra styremøtet 6. februar 2026 godkjennes.  

 
 
Sak 14/25 Godkjennelse av årsrapport med revidert regnskap for 2024 
 

Innstilling til representantskapet:  
Årsrapport med revidert regnskap for 2024. 
 

 
Sak 15/25 Fastsettelse av medlemskontingent 2026 
 

På styremøte den 8. oktober vil styret få forelagt en sak som vurderer regionale 
interkommunale strukturer på Østlandet. 
 
Innstilling til representantskapet:  
Kontingent for 2026 for medlemskap i Osloregionen settes til kr 2,50 pr. innbygger. 
 

 
Sak 16/ 25 Prosess for utarbeidelse av Osloregionens handlingsprogram  

med budsjett 2026  
 

Innstilling fra interessepolitisk utvalg:  
Styret slutter seg til prosess for utarbeidelse av budsjett og handlingsprogram for 
2026.  
   

https://www.osloregionen.no/totalforsvar-og-storbyregionens-beredskap-i-krig-og-krise/
https://www.osloregionen.no/totalforsvar-og-storbyregionens-beredskap-i-krig-og-krise/
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Sak 17/25 Jernbanedirektoratets utredninger av fjerntogsstrategi, godsstrategi og  
kollektivstudie for Østlandet  
Styret vil vurdere om det eventuelt blir nødvendig å gjøre en henvendelse til 
Samferdselsdepartementet for å sikre involvering av kommunene i 
Jernbanedirektoratets utredninger og strategiprosess. 
 
Innstilling fra interessepolitisk utvalg:   

1. Styret i Osloregionen IPR mener det er viktig at kommunene gjennom 
Osloregionen IPR blir involvert i Jernbanedirektoratets utredningsarbeid, i 
henhold til saksfremlegget.    

2. Styret støtter forslaget om at Osloregionen inviterer til et webinar den 18. juni, 
med innledninger om utredningsarbeidet fra Jernbanedirektoratet   

3. Styret tar for øvrig saken til orientering.  
 
 

Sak 18/25 Dagsorden for representantskapet 4. juni 2025 
 
Innstilling til representantskapet:  
Styret slutter seg til dagsorden for møtet i representantskapet den 4. juni 2025 

 

  
  
Orienteringssaker  
  
Sak 19/25  Orientering fra styrets medlemmer om aktuelle saker i regionen   
  

   

  Kongsbergregionen IPR 

• Økonomi, beredskap, forsvarsindustrien og så det som skjer i verden.  

• Industriveksten og tilrettelegging av den store veksten i forsvarsindustrien i hele 

regionen, som boliger, samferdsel mm 

• Kongsberg kommune på vegne av flere forsvarskommuner har deltatt på høring 

om kommuneproposisjonen. Behov for raskere saksbehandling av boligutbygging 

og boligprosjekter samt bedre økonomiske incentiver som gjør kommunene bedre 

i stand til å håndtere en så rask og stor vekst i forsvarsvaret og industrien. 

 

Indre Østfold IPR 

• To samferdselssaker i NTP, som har hatt stort fokus over lang tid: 

o Retvet-Vinterbro, siste parsell i E18 utbyggingen,  

• Har vært planlagt i ca. 30 år.  

• Utredningsarbeidet settes nå i gang igjen.  

• Viktig at grunnerverv og fullført planleggingen skjer før oktober 

neste år. Hvis ikke blir gjeldende reguleringsplanen ugyldig og 

man må begynne fra scratch 

o Planfri påkobling av østre linje sør for Ski stasjon: 

•  Har funnet en midlertidig løsning 

• Jobber med å få statlig plan på høring, 

• Næringsutvikling: 
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o Etablering av Tomra plastretur, et sorteringsanlegg på næringsområdet 

Holtskogen, som skal ta imot husholdningsplast fra hele Norge og sortere 

det for videre plastgjenvinning. Blir offisielt åpnet til høsten.  

 

Gardermoregionen IPR 

• E 16 Kongsvinger-Kløfta 

• Felles prosjekter i Gardermoregionen – bedre fagmiljø, styrket kompetanse, 

ressurseffektivitet og bedre tilbud til befolkningen: 

o  Felles forvaltning for å effektivisere tjenestene våre på tvers av 

kommunegrensene. Fått tildelt penger fra statsforvalteren til dette, noe 

som også har medført at vi går i dialog med departementet om 

frikommuneprosjekt for å vurdere andre styringsmodeller enn de 

tradisjonelle IKS ene.  

o Andre kommuner er interesserte og vil vite mer hvordan 

Gardermoregionen jobber, eksempelvis Stavanger 

o Andre fellesprosjekter er knyttet til helsetjenester og etableringen av 

energiselskap.  

o Avventer på to rapporter i løpet av sommeren før videre fremdrift av 

fellesprosjekter blir vedtatt 

o Felles høyskoletilbud er på plass 80. Jobber med nye 

samarbeidspartnere. I tillegg til høyskolen Kristiania, Fagskolen 

Diakonova, så har vi fått inn universitetet i Sørøst Norge. Er i dialog med 

NTNU og Universitetet i Stavanger.  

o Jobbes veldig godt på tvers av regionene. Vi visker ut kommunegrensene 

i de tjenestene vi ønsker å tilrettelegge for innbyggerne våre. I forrige 

møterunde, så startet vi også et arbeid for å se på felles 

barneverntjenester.  

• Studietur til Helsinki, 4- 6. juni med fokus på beredskap skole og helse. 

 

  Gjøvikregionen IPR 

• Rv 4, viktig for regionen 

• Kommunesammenslåing mellom Østre Toten og Vestre Toten  

• Nedleggelse av en videregående skole i Innlandet har skapt uro 

• Opptatt av Mjøs-sykehuset 

 

Hadeland IPR 

• Rv 4, også viktig for vår region 

• Ring 4-samarbeidet og jernbane 

• Stort fokus på kommuneøkonomi  

• Regionalt samarbeid på tvers av større kommunegrenser 

• Arealplanlegging, bl.a. knyttet til energi 

• Fylkestilknytning til Gran kommune. Ligger hos Kommunal- og 

distriktsdepartementet.  

 

Drammensregionen IPR 

• Drammensregionen har levert et samordnet høringsinnspill vedr. utfordringer 

knyttet til renseanlegg og rensekapasitet: 
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o Statsforvalteren har lagt i praksis et byggeforbud på Lier og delvis i 

Drammen, og der jobbes det med interkommunale løsninger for et ganske 

stort område 

o Henstilling til statlige myndigheter om å vise fleksibilitet med hensyn til og 

drive med by- og tettstedsutvikling samtidig som renseanlegget bygges ut 

og rensekapasiteten utbedres.  

• Igangsatt et strukturert arbeid på kraft i samarbeid med nettselskaper, 

næringsforeningen og medlemskommunene i Drammensregionen 

• Representantskapet i Drammensregionen har vedtatt at det skal utarbeides et 

strategidokument som gir retning på felles regionalt næringssamarbeid fra 2026, 

basert seg på eksisterende planarbeid.  

• Medlemskommunene i Drammensregionen er opptatt av at Osloregionen må 

fortsette å være en pådriver for et godt togtilbud i hele Østlandet  

• Buskerud fylkeskommune 

o Til handlingsprogram for samferdsel i Buskerud fylke, hovedsaker og 

prioriteringer handler om: 

▪ Gjennomgående tog fra Holmestrand til Gardermoen 

▪ Drammen til torp 4 togstopp i timen på Brakerøya  

▪ Ved nytt sykehus 2 togstopp i timen i Hokksund 

▪ Sikre god bussbetjening i hele drammensregionen til nytt 

sykehus.  

o Prosjekt sammen med Menon Economics hvor kompetanse og 

kompetansebehov i Drammensregionen skal utredes. 

 

Ringeriksregionen IPR 

• Et godt samlet team har jobbet inn mot Stortinget i forkant av RNB, fordi Stortinget 

hadde jo gitt signaler til Regjeringen innen samferdsel som skulle følges opp og 

som ikke er gjort. 

• RNB 2025: 

o Ikke noe om Ringeriksbanen og E 16-prosjektet, forkortelse av 

Bergensbanen 

o Ikke tatt inn E 16 Nymoen-Eggemoen. Viktig med utbedring av hensyn til 

trafikksikkerhet  

• Næringsutvikling og næringssamarbeid om store næringsetableringer innen bl.a. 

grønn energi. Jobber opp mot departementet for å få fortgang. 

• Energi: 

o Energitilførsel, energi og kraftuttak 

o Bygging, tilgjengelighet mm knyttet til bl.a. et nytt kraftverk i Randselva 

utgangen av Randsfjorden 

o Biogassprosjektet sammen med Gjøvikregionen, Hadeland og Ringerike. 

Kommunestyret behandler i kveld investering i et nytt biogassanlegg 

 

Søndre Østfold IPR  

• Kraft; sol og vind samt diskusjon om kjernekraft 

• Jernbane: 

o  Intercity; spesielt på persontrafikk, men også gods 

o Grensekryssende jernbane mot Sverige 
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• I Områdeløftet (omfatter 5 av 3 kommuner i regionen) kommer statlige midler godt 

med i samarbeidet mellom kommunene om å håndtere sosiale utfordringer. 

• Høringssvar til forslaget om fiskeforbud i Oslofjorden, spesielt Hvaler m.fl. har 

vært engasjert i denne saken. 

• AI+ i Halden, 3.-5. juni. Samarbeider med KS om egen dag for offentlig sektor den 

4. juni. Alle er velkomne. 

 

Oslo kommune 

• Felles Areal- og transportplan for Oslo og Akershus, som snart skal behandles i 

fylkesting og Oslo bystyre. Berører viktige områder som transport og boligbygging 

i begge fylker og mange kommuner. 

• Mulighet for bygging av et større felles renseanlegg for deler av Oslofjorden: 

o Det vil inkludere Oslo og 10 andre kommuner etter initiativ fra 

Drammensregionen, Asker-Bærum og noen i Vestfold. 

o  Veas, som renser kloakk fra kommunene Oslo, Asker og Bærum, ser på 

muligheter for å legge det store nye anlegget til Tofte i Asker som kan 

rense avløp for en større del av regionen 

o Vil imøtekomme statlige krav som fremkom i møte med Klima- og 

miljøministeren 

o Utfordring at involverte kommuner får ulike type krav med forskjellige 

frister 

o Ser på muligheter for at også kommuner i Østfold også kan bli med 

o Lykkes vi, oppnås høyere rensegrad til en lavere kostnad for kommunene. 

Må avpasses til lokale prosjekter som er kommet ganske langt 

o Hvis det går som planlagt, starter utredningsstadiet nå 

• Rv 4 er vi også opptatt av i Oslo av flere grunner. Viktig med god trafikkavvikling, 

og så er vi opptatt av at nabolagene som riksvei 4 går gjennom ikke blir altfor 

hardt belastet.  

• Jobber med bydelsreform og ser på mulighetene for å redusere antall bydeler  

• Utdanningsetaten har kommet med et ganske omfattende forslag til 

omstrukturering av skoler og nedleggelse av 5 skoler i Oslo.  

 
 
Vedtak:  
Saken tas til orientering  

  
    
Sak 20/25 Orientering fra interessepolitisk utvalg 

Nestleder i interessepolitisk utvalg informerte om utvalgets behandling av 
Osloregionens høringsinnspill til Klimameldingen. Det ble også vist til gjennomgang av 
Osloregionens faktahefte på møtet i interessepolitisk utvalg den 9. mai.  

 
Vedtak: 
Saken tas til orientering. 

  
 
Sak 21/25 Energiworkshop - oppsummering og oppfølging 
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Den 8. april ble det arrangert energiworkshop, med ca 70 deltagere, med faglige 
innlegg og borddiskusjoner (kafédialog) om aktuelle tema. Se her for program og 
detaljer om arrangementet.  
 
Interessepolitisk utvalg hadde det til orientering som sak 15/25 på møtet den 9. mai.  

 
 

Innstilling fra interessepolitisk utvalg: 
Saken tas til orientering. 

 
Sak 22/25 Korte orienteringer fra sekretariatet   
Vedlegg Referat fra møte i administrativ koordineringsgruppe, 29. april 
 

Sekretariatet orienterte om: 
 

• Ressurser i sekretariatet 

• Deltakelse i EU-prosjekt Geo4Water  

• Energistasjonsprosjektet   

• Oppfølging av politiske prioriteringer 2025 

• BEST, 4. juni: Bli med på BEST-konferansen 2025 og 20-årsjubileum - 
Osloregionen  

• Osloregionens dag på Arendalsuken, 12. august: Arendalsuka - Osloregionens 
dag - Osloregionen 

 
Vedtak:   
Saken tas til orientering   

 
 
Sak 23/25  Eventuelt  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.osloregionen.no/kalender/osloregionens-energiworkshop-8-april/
https://www.osloregionen.no/kalender/osloregionens-energiworkshop-8-april/
https://www.osloregionen.no/prosjekt/energistasjoner/
https://www.osloregionen.no/bli-med-pa-best-konferansen-2025-og-20-arsjubileum/
https://www.osloregionen.no/bli-med-pa-best-konferansen-2025-og-20-arsjubileum/
https://www.osloregionen.no/kalender/arendalsuka-2025/
https://www.osloregionen.no/kalender/arendalsuka-2025/
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VEDLEGG:  
 
Politisk prioritert sak for Osloregionen IPR   
Notater fra politisk verksted styremøte Osloregionen 6. februar 2025  
  
Oslofjorden  
Hva er det viktigste budskapet?  

• Skape forståelse for behovet for felles løft, statlig styrt  
o Oslofjorden må reddes, ref. tidligere Mjøsaaksjon  
o Utfordringene med Oslofjorden angår alle fra Røros og sørover. Nedbørsfeltet er hele 

Østlandet  
• Nitrogrenrensing. Statlig medvirkning. Staten må bidra mer for å redde Oslofjorden, 

støtte til kommunene ved investeringer i renseanlegg:  
o Mva-fritak  
o Rentefrie lån  
• Forlenge avdragstid  

• Balansert tilnærming til landbruket  
o Viktig å opprettholde matproduksjon, Norges kornkammer  
o Stille krav, men også innrette tilskudd som gjør landbruket mer miljøvennlig  

 
På hvilken måte skal det oppnås politisk gjennomslag?  

• Felles uttalelse/budskap fra Osloregionen som benyttes mot:   
o Partienes programprosess, innspill før landsmøter  
o Regjeringens rammekonferanse, statsbudsjett  
o Regjeringsplattform etter valget  
• Bygge brede allianser,   
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o inkludere NMBU, NHO, LO, i tillegg til partnere nevnt i handlingsprogrammet  
o Landbruket også alliansepartner  

o utvikle kunnskapsgrunnlag    
• Utarbeide kommunikasjonsplan  

o Argumenthefte (eller one-pager, ref NTP-brief?)   
o 30-sek pitch  

  
Jernbane  
Hva er det viktigste budskapet?  

• Må få bygget «Rikstunellen» under Oslo – helt avgjørende for å få flere tog inn, ut og 
gjennom hovedstaden. Denne viktig for hele landet, og også avgjørende for å flytte 
godstrafikk fra vei til bane.  

• Planlegge og bygge mer helhetlig, og se konsekvensene av utbyggingene (etter 
Blixtunellen til 40 mill føler mange av de reisende i Follo/Østfold at tilbudet ikke er blitt 
bedre – og strekningen bygget uten ERTMS).  

• Helt annen prioritering, riktige investeringer på vedlikehold av togmateriell, og 
infrastruktur på banen.  

• Knutepunktutvikling (men reisende uteblir om de må bytte transportmiddel mange 
ganger)  

• Utrede hvordan flere tog kan gå utenom Oslo (for avlastning og beredskap).  
• Lage norsk modell a la Sverige (Trafikverket, som har ansvaret både bane og vei).  
• Vi ønsker at innbyggerne skal bruke tog i stedet for bil = miljøgevinsten. 

  
På hvilken måte skal det oppnås politisk gjennomslag?  

• Spisse budskap.  
• Starte tidlig, jobbe kontinuerlig – og skape bredere politisk enighet om 

jernbaneprosjekt.  
• Sikre forutsigbarhet, langsiktighet og helhet gjennom robuste planer. Unngå omkamp 

av NTP hvert fjerde år, ref. Ringeriksbanen  
• Kjempe sammen, ikke bare for egen kommune («unne naboen suksess»). Det bør 

bety at Osloregionen IPR og øvrige IPR blir en sentral høringspart. Og spille på lag 
sammen med andre interessegrupper (fylkeskommuner, jernbaneforum, 
veiforum,  forsvarsforum, NHO, LO ….).   

• Få bosatt Vy sin ruteplanlegger i egen kommune 
 

  
Kraft og energi  
Hva er det viktigste budskapet?   

• Utbygging av nettet er pri 1 - hva skal til for å øke takten? Utbygging av strømnettet – 
fokus på framskynding og fremdrift – finne finansieringsløsninger som ikke belaster 
sluttbruker, (rart å belastes for det høyeste bruket jobbe med partigruppene – 
prioritere midler)  

• Felles strategi for de ulike typene produksjon på tvers av kommunegrensene.  
• Viktig å ha et åpent sinn inn i forhold til kraftkilder– ulike løsninger –   
• Jobbe for endringer der lovverket legger begrensninger for kraft deling– finne 

løsninger for deling av kraft innenfor begrensede områder, som industri hub’er og 
klustere.  
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• Nasjonale føring for avtaler mellom kommunene og kraftaktører/utbyggere – avtaler 
unntatt offentlighet er utfordrende, ingen mulighet for deling. Hva er en god avtale – 
hva kan en forvente?  

• Prioritere nettutbygging i områder der det er store mulighet for å få kraft inn i nettet.  
• Sammen om strøm effektivisering – nasjonale bevilgninger til å gjøre tiltak som 

monner – gjøre det lønnsomt for både næring og privat (vil frigjøre noe kapasitet – er 
en del av løsningen).  
 

På hvilken måte skal det oppnås politisk gjennomslag?   
• Møte med ministeren, regjeringsmedlemmer, partier (bruke landsmøtene som nå skal 

i gang), nasjonale myndigheter,–– forskjering av planene….  
• Gå i møter med ministeren (nasjonale myndigheter) – vise faktagrunnlaget for OIPR  
• Felles faktagrunnlag?  

 
 



 
 
 

Dato: 05.06.2025 
 
 
 
 
 
 
 

UTKAST TIL PROTOKOLL FRA MØTE I REPRESENTANTSKAPET I OSLOREGIONEN  
4. juni 2025   
 
Tid: Onsdag 4. juni kl.14.45 – 15.20  
Sted: Møterom Nordkapp i Nationaltheateret konferansesenter, Haakon VIIs gate 9, 0161 Oslo/Teams 
  
 
Sak 1/25 Godkjenning av fullmakter – opprop av tilstedeværende medlemmer i Osloregionen 

interkommunalt politisk råd  
 
Vedtak:  
Medlemskommuner i Osloregionen interkommunalt politisk råd har tale, forslag- og 
stemmerett på møtet i representantskapet.   

 
Sak 2/25 Valg av møteleder  

Utgår. Valg av møteleder er ifølge samarbeidsavtalen kun aktuelt dersom hverken styreleder 
eller nestleder er til stede i representantskapsmøtet.    

  
Sak 3/25 Godkjenning av innkalling  

Invitasjon til møtet ble sendt den 25.februar, mens innkalling pr. e-post ble utsendt den 22. 
mai. 
 
Vedtak:  
Innkallingen godkjennes   

  
Sak 4/25 Godkjenning av dagsorden  

 
Vedtak:  
Dagsorden for møtet godkjennes  

  
Sak 5/25 Godkjenning av protokoll fra møte i representantskapet den 18. desember 2024  

Utkast til protokollen ble sendt den 22. januar. 
 
Vedtak:  
Protokoll fra møte i representantskapet 18. desember 2024 godkjennes  

  
Sak 6/25 Godkjenning av årsrapport med revidert regnskap for 2024  
  

Styrets innstilling:   
Årsrapport med revidert regnskap for 2024 godkjennes  

  
Sak 7/25 Fastsettelse av medlemskontingent for 2026  

I henhold til samarbeidsavtalen § 4, skal Representantskapet fastsette årlig kontingent.  
 

Vedtak:   
Kontingent for 2026 for medlemskap i Osloregionen settes til kr 2,50 pr innbygger.  
 

Sak 8/25 Eventuelle innkomne saker  
  Ingen innkomne saker. 



 
 
 
 

 

Vedlegg: Medlemmer representert på Representantskapsmøtet 4. juni 2025 
  

Aremark kommune 
Asker kommune 
Aurskog Høland kommune 
Eidskog kommune 
Eidsvoll kommune 
Enebakk kommune 
Gran kommune 
Halden kommune 
Hamar kommune 
Hole kommune 
Holmestrand kommune 
Horten kommune 
Indre Østfold kommune 
Kongsvinger kommune 
Lier kommune 
Lunner kommune 
Løten kommune 
Modum kommune 
Moss kommune 
Nannestad kommune 
Nes kommune 
Nesodden kommune 
Nordre Follo 
Nordre Land kommune 
Oslo kommune 
Rakkestad kommune 
Ringerike kommune 
Rælingen kommune 
Sigdal kommune 
Stange kommune 
Søndre Land kommune 
Sør-Odal kommune 
Tinn kommune 
Vestby kommune 
Østre Toten kommune  
Øvre Eiker kommune 
Ås kommune 
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Deltakelse under Arendalsuka 2025  
– hva deltok vi på og hvilke erfaringer tok vi 
med oss? 
Deltakere i regi av Hadeland IPR: 
Gunn Elisabeth Alm Thoresen, leder Hadeland IPR og ordfører Gran kommune (kun tirsdag 12/8) 
IPR administrasjon: Sofia Haugan, Vibeke Buraas Dyrnes og Ingunn Granaasen (tirdag til torsdag) 

Mål med deltakelsen: 

- Økt synlighet for Hadeland som region 
- følge opp arbeidet med bioenergi etter statsrådbesøket i starten av 2025  
- vise frem / ha dialog om de funnene som er gjort i fellesarbeidet med Gjøvik- og 

Ringeriksregionen i forbindelse med bioenergi og sirkulære ressursstrømmer.  
- skaffe kunnskap og inspirasjon innen de temaene som vi skal jobbe med i Hadeland IPR i 

perioden framover 

Disse aktivitetene ble prioritert: 

- å være medarrangør til Osloregionen sine seminarer og da med hovedfokus på seminar om 
Jernbane 2050 og et seminar om bioenergi 

- en mobil popup motevisning flere steder i Arendal sentrum for å vise frem det regionale 
samarbeidet og noen sirkulære løsninger fra de 3 regionene Gjøvikregionen, 
Ringeriksregionen og Hadeland 

- delta som publikum på aktuelle arrangementer under Arendalsuka for å få økt kunnskap og 
inspirasjon  

Oppsummert evaluering av deltakelse på Arendalsuka 2025 

Dette var første gang Hadeland arrangerte noe under Arendalsuka, og det ga oss nyttig erfaring. Vi 
lærte mye om rollen som medarrangør sammen med Osloregionen. 

Gjennom seminaret Jernbane 2050 fikk vi god oppmerksomhet om Ringeriksbanen, men det var 
vanskeligere å få fokus på Gjøvikbanen og Togring Viken Vest. 

Biokraft-seminaret kom etter initiativ fra oss, og vi opplevde at det fungerte godt. Samtidig er det 
ingen tvil om at det er svært mange arrangementer under Arendalsuka, og skal man virkelig skille seg 
ut, må man gjøre noe mer enn et rent faglig seminar. 

Et godt eksempel på det var motevisningen vi arrangerte sammen med Gjøvik- og Ringeriksregionen. 
Her fikk vi satt fokus på det regionalt samarbeid og eksempler på gründer-bedrifter fra våre regioner 
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som fikk vist frem redesign og gjenbruk av klær og materialer. Det var både morsomt og 
relasjonsbyggende mellom deltakerne og regionene. Vi fikk stor oppmerksomhet der og da, men også i 
etterkant – både i ulike sosiale medier, i regionavisene OA, Hadeland og Ringerikes Blad, samt i mindre 
lokalaviser som Bygdeposten i Modum. Vi vet også at enkelte fagblader skrev om det. Med liten 
innsats fikk vi god synlighet. 

Deltakelse på de faglige seminarene opplevdes både inspirerende og lærerikt. For å få mest mulig ut 
av det, er det viktig å være godt forberedt, ha satt seg inn i programmet på forhånd og ha tydelige mål 
for hva man ønsker å oppnå. 

Administrasjonen i Hadeland IPR vurderer Arendalsuka som en effektiv og god arena for å holde seg 
oppdatert på temaer vi skal jobbe med fremover. 

Om de ulike aktivitetene vi deltok på under Arendalsuka 

Medarrangør til Osloregionen sine seminarer 
For første gang hadde Osloregionen en hel dag med seminarer under Arendalsuka. På bildet under ser 
dere hvem som var med som medarrangører. 

Vi fikk anledning til å påvirke innholdet i to av seminarene. Arbeidsutvalget på Hadeland valgte da å 
prioritere temaene "Jernbane 2050" og «Biokraft – en del av løsningen på energiutfordringene.» 
Biokraft-seminaret var et initiativ fra oss, Gjøvikregionen og Ringeriksregionen, basert på vårt felles 
arbeid med faktagrunnlag og mulighetsstudier innen bioenergi og sirkulære ressursstrømmer. 
Opprinnelig var tanken at rapporten som det arbeides med skulle lanseres under Arendalsuka, men 
gitt noe forsinkelser så var det ikke mulig å få denne behandlet politisk i de tre regionene. Vi tok derfor 
utgangspunkt i funn i rapporten, men avventer lansering til senere på høsten 2025. 
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Osloregionen hadde 5 en-times seminarer tirsdag 12. august1: 

- En sterk hovedstadsregion – avgjørende for Norge? 
- Jernbane 2050 – fra festtaler til reell løsning av utfordringene 
- Et hav av muligheter: Sammen for en frisk Oslofjord 
- Tempo på tråden – tiltak for raskere nettutbygging 
- Biokraft – en del av løsningen på energiutfordringene 

Alle disse seminarene kan sees her: 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLMP4YhyBBL1YHRFiP3kZtWKU8PVP-CvAU  

På biokraft-seminaret deltok rundt 50 personer fysisk. Vi vet ikke eksakt antall som fulgte via 
strømming, men vi er fornøyde med oppmøtet. Seminaret ga godt fokus på biokraft, bioenergi og 
fjernvarme – og understreket at dette er viktige deler av løsningen på fremtidens strømutfordringer. 

Jernbaneseminaret hadde fullt hus, noe vi var svært fornøyde med. Sett fra Hadeland sin side lå 
hovedfokuset på Ringeriksbanen, da det var vanskelig å få fokus på Gjøvikbanen og Togring Viken vest 
i dette seminaret.  

Av lokale bidragsytere var Gunn Elisabeth Alm Thoresen, leder for Hadeland IPR og ordfører i Gran 
kommune en av innlederne til biokraft-seminaret. Varaordfører i Ringerike kommune hadde fokus på 
Ringeriksbanen i Jernbane-seminaret.  

Det vil bli gjennomført en egen evaluering i samarbeid med Osloregionen rundt disse seminarene. 
Denne evalueringen er ikke gjennomført enda.  

Mobil popup motevisning: Sirkulær økonomi 

Siden hvert seminar bare var på én time, var det begrenset hva vi rakk å ha fokus på. Mange av 
funnene fra rapportene som er produsert fikk ikke plass under seminaret. Dette gjaldt spesielt fakta 
om sirkulær økonomi i de tre regionene. For å skape ekstra oppmerksomhet om dette temaet, valgte 
vi derfor også å arrangere en mobil "popup"-motevisning under Arendalsuka. 

 

 
1 https://www.arendalsuka.no/programsoek/?q=osloregionen&d=&dt=&c=&s=&l=&p=&m_hp=n&sort=  

https://www.youtube.com/playlist?list=PLMP4YhyBBL1YHRFiP3kZtWKU8PVP-CvAU
https://www.arendalsuka.no/programsoek/?q=osloregionen&d=&dt=&c=&s=&l=&p=&m_hp=n&sort=
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I tillegg til å ha fokus på at det er viktig med regionalt samarbeid så fikk vi med eksempler på bedrifter 
med fokus på sirkulær økonomi. Bedriftene var: 

- re:Madrass 
- Recouture 
- Norwegian Re:Textile 

Vi gjennomførte motevisningen to ganger og det ble mye positiv oppmerksomhet. Spesielt morsomt 
var det at re:Madrass hadde gjennomført en sy-workshop i forkant og laget både en brudekjole og en 
dress til brudgom fra en resirkulert madrass. I tillegg takket programleder Anne Lindmo ja til å delta på 
motevisningen noe som selvsagt også ga økt oppmerksomhet.  

 

Alle som deltok på motevisningen. Foto: Torleif Kvinnesland 

I tillegg til mange videoer / bilder på ulike sosiale medier fikk vi også pressedekning i en rekke aviser 
som vist nedenfor.  
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https://www.ringblad.no/anne-kat-stilte-i-helt-spesiell-brudekjole-handler-om-a-vise-hva-som-er-
mulig/s/5-45-2093518 

https://www.hadeland.no/hadelendinger-svingte-seg-pa-rod-loper-under-arendalsuka-veldig-goy/s/5-
21-1388216 

https://www.bygdeposten.no/her-svinger-ordforerne-seg-pa-catwalken-i-arendal/s/5-10-747966  

Det var i tillegg mange some-innslag både på Facebook, instagram og på linkedin. Både som varige 
poster, men også som reels.  

Deltakelse på ulike seminarer / arrangementer under Arendalsuka 

I tillegg til våre egne aktiviteter under årets Arendalsuka, deltok administrasjonen som vanlig på ulike 
seminarer knyttet til temaer vi mener er viktige i vårt arbeid i tiden fremover. Vi skulle gjerne deltatt 
på flere seminarer men en del ble tatt opp og gjort tilgjengelig i etterkant. Disse prioriterte vi da ikke å 
delta på fysisk. Dette gjelder spesielt innen temaene samferdsel og energi/nett.  

Her følger en kort oppsummering av seminarene vi deltok på: 

Eksempler på hvordan næringslivet bruker AI i dag  
Fikk mange konkrete tips til hvordan få nytte av det i egen hverdag. Også fokus på når det ikke vil gi 
gode resultater. Pass på så man har kontroll både på inndata og utdata. Det er en selv som alltid har 
ansvaret for det faktiske innholdet som man produserer. Anbefaler KI veilederen fra myndighetene og 
ta utgangspunkt i den for en strategi for bruk.  

https://www.ringblad.no/anne-kat-stilte-i-helt-spesiell-brudekjole-handler-om-a-vise-hva-som-er-mulig/s/5-45-2093518
https://www.ringblad.no/anne-kat-stilte-i-helt-spesiell-brudekjole-handler-om-a-vise-hva-som-er-mulig/s/5-45-2093518
https://www.hadeland.no/hadelendinger-svingte-seg-pa-rod-loper-under-arendalsuka-veldig-goy/s/5-21-1388216
https://www.hadeland.no/hadelendinger-svingte-seg-pa-rod-loper-under-arendalsuka-veldig-goy/s/5-21-1388216
https://www.bygdeposten.no/her-svinger-ordforerne-seg-pa-catwalken-i-arendal/s/5-10-747966
https://www.arendalsuka.no/programsoek/details/41430
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Hvor mye av matpolitiske mål skal reddes av offentlige innkjøp, og hvordan får vi det til? 

Fikk god informasjon om målene som er satt og spesifikke ordninger som er i gang i dag og hvor 
lokalmat er en del av innkjøpsordningene (Grøntløftet, skolefruktordningen, Geitmyra, 
skolehageprosjekter etc). Agder fylkeskommune informerte også om hvordan de har jobbet sammen 
og ikke minst hva felles innkjøpsordning gjorde at de fikk til. Mål om at mer enn 50% av all mat i Agder 
sine kantiner skal være sunne lokale råvarer og noen steder har de allerede nådd dette målet. Tar 
utgangspunkt i nasjonal strategi «Oppskrift for mer lokalmat og lokal drikke» 

Er næringslivet forberedt på kriser og katastrofer? 

Bouvet presenterte resultatene fra en omfattende undersøkelse om tilstanden på beredskapen i 
næringslivet, og vilkårene for offentlig-privat samarbeid i krisesituasjoner i rapporten "Den sorte 
svanen". De hadde spesielt fokus på «private og offentlige aktører kan samhandle effektivt på tvers av 
sektorer for å håndtere store, akutte utfordringer.» 

Katastrofe i næringslivet med programskaper Andreas Wahl  

Wahl fortalte om arbeidet med programserien om beredskap i det norske samfunnet. Wahl skal 
avslutte årets Hadelandskonferanse.  

Generalistkommunen og ny (frivillig) kommunereform? 

Interessant informasjon om diskusjoner i utvalget og anbefalinger som generalistutvalget har kommet 
med av utvalgsleder Tom Cato Karlsen. Kort oppsummert: store utfordringer for kommunene 
fremover. Toten-kommunene og Gjøvik kommune informerte om deres prosess mot en eventuell 
kommunesammenslåing.  

Stream til seminaret: https://vimeo.com/event/5296067/embed  

Gårdsbutikker på hvert nes - redningen for bonden og god beredskap?  

Næringsorganisasjonen Hanen informerte om deres arbeid med gårdsbutikker og ikke minst 
utviklingen både i antall og profesjonalitet blant gårdsbutikker i Norge. Det er ca 300 medlemmer i 
Hanen som er gårdsbutikker og de antar ca 600 totalt i landet.  

Fredheim gård i Stange og Dirdalstraen Gard informerte om hvordan de jobber og hva slags utvikling 
de har hatt. Begge har en årsomsetning på ca 6 mnok.  

Kostnader og arbeid for administrasjonen i Hadeland IPR ifm aktiviteter under Arendalsuka 

I tillegg til fokus på sirkulær økonomi og fellesrapporten som utarbeides sammen med Gjøvikregionen 
og Ringeriksregionen så vi også på samarbeidet med Osloregionen og motevisningen som en mulighet  

 

https://www.arendalsuka.no/programsoek/details/28222
https://www.arendalsuka.no/programsoek/details/21569
https://www.arendalsuka.no/programsoek/details/21595
https://www.arendalsuka.no/programsoek/details/28264
https://vimeo.com/event/5296067/embed
https://www.arendalsuka.no/programsoek/details/30243
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til å øke kjennskap til Hadeland og «sette» Hadeland på kartet og da sett i sammenheng med 
aktiviteter i programmet Hadeland nært og naturlig.  

Vi laget derfor to pressemeldinger, en til hver aktivitet og fulgte også opp journalister i etterkant. I 
tillegg gjorde vi store deler av den praktiske jobben for å få gjennomført selve motevisningen.  

Motevisningen ble gjennomført på en svært kostnadseffektiv måte. De kostnadene vi fikk blir dekket 
av prosjektet vi har i samarbeid med Gjøvik- og Ringeriksregionen. I tillegg har vi dekket enkel 
overnatting og transport for egne ansatte og 20.000,- til Osloregionen både som medarrangør og at vi 
var synlige i forbindelse med deres arrangementer. Alle andre arrangementer vi deltok på var 
kostnadsfrie.  

 

 

 



 

 

Fellesmøte for SNR, GRIP og Hadeland  
- Oppsummering fra møtet 

 
Tid: 11. april 2025 kl. 9-12 
Sted: Lunner rådhus  

Samarbeidsrådet for Nedre Romerike: Lillestrøm, Lørenskog, Rælingen, Nittedal og Aurskog/Høland 
Hadeland: Gran, Lunner og Jevnaker  
Gardermoregionen: Ullensaker, Nannestad, Eidsvoll, Nes, Gjerdrum og Hurdal 

Kommunene var representert ved ordfører og kommunedirektør (med unntak av kommunedirektør i 
Lørenskog). I tillegg var Akershus fylkeskommune representert og administrasjonen i de tre IPRene. 

 

Velkommen  
ved Harald Tyrdal, Hadeland IPR og ordfører i 
Lunner kommune 
Møtet startet med en rask runde rundt bordet 
slik at alle fikk presentert seg. Leder for 
Hadelandsregionen gikk også gjennom 
oppsummeringen fra forrige møtet januar 
2025. 

 

Felles forvaltning 
v/ Erling Kristiansen, kommunedirektør 
Ullensaker kommune 

Bakgrunn for tema er den økonomisk 
krevende situasjonen i kommune-Norge, trolig 
den verste på 40 år. Det er en rekke 
kommunale konsernfunksjoner hvor en 
samordning kan vurderes. Motivet er økt 
kvalitet, likeverdighet mellom kommuner, og 
et overordnet mål om å redusere kostnader.  

Dette er en invitasjon fra GRIP til 14 kommuner i SNR, GRIP og på Hadeland, pluss Enebakk som 
tilhører Folloregionen. Initiativet er forankret i GRIP-styret høsten 2024. GRIP-styret har også vedtak 
om å omtale muligheter ved regionalt samarbeid i sine kommuneplaner.  

Ullensaker har tatt ansvaret for gjennomføring av en sondering i form av spørreundersøkelse til øverste 
administrasjon i de 14 kommunene, svarene viser at det kan finnes muligheter til samarbeid på ulike 
områder.  



 

 

Kommentarer fra møtedeltakerne: 

• Prosjektet støttes – viktig regionalt arbeid. 
• Viktig med interkommunalt samarbeid, men trenger å vite mer før en engasjerer seg 

ytterligere – bør en heller vurdere større kommuner? 
• Stenger ikke døra, men vil følge regionale vurderinger. 
• Samarbeid er veien å gå. Viktig å bruke tid på å finne endepunktet – velge en vei som gir 

gevinst for både liten og stor kommune – her trenger vi en analyse. 
• En spennende innfallsvinkel – raust å invitere inn. 
• Kan være at noen ender opp med å velge andre løsninger. 
• Vi må starte et sted, og dette er en sondering, men det haster! 

Beredskapssituasjonen – dagens hovedtema 
Fra invitasjonen til møtet: «Det er en økt satsning på forsvaret, noe som påvirker kommunene i større 
og mindre grad. Kommunene er førstelinje i beredskapen og står i en eller annen form for 
beredskapssituasjon nesten daglig. Totalberedskapskommisjonen leverte sin rapport juni 2023 og 
Regjeringens Totalberedskapsmelding (Meld. St. 9 (2024–2025) er til behandling i Stortinget.  

Hvordan kan kommunene bidra til totalberedskap? Hvordan blir vi som kommuner berørt i en 
beredskapssituasjon? Er det områder hvor det vil være hensiktsmessig å se dette i et regionalt 
perspektiv?» 

Harald Tyrdal ga en kort innledning før han introduserte innlederne:  

- Forsvaret ved Regina N Alexandrova, G9 sivilt militært samarbeid, Hærstaben  
- Are Tomasgard, LO-sekretær, var medlem av Totalberedskapskommisjonen  
- Rapport «Kommunalt samarbeid for bedre beredskap» ble lagt frem 21. mars 2025 (oppdrag 

fra KS). Robert Rastad og Åsne Amland, Partner PWC, informerer kort om rapporten 

Totalberedskap  
Ved Regina N. Alexandrova, G9 sivilt militært samarbeid, 
Hærstaben. (Presentasjon følger vedlagt.) 

Beredskapsmeldingen som utgangspunkt. Gjennomgang av 
overordnet struktur fred, krise og krig.  

Totalforsvaret = det militære forsvaret og den sivile beredskapen. 
Beredskapsmeldingen: tydeliggjør mer enn før at det sivile 
samfunnet skal støtte Forsvaret, noe som bl.a. kan bety at ved et 
utbrudd nord i Norge, må også våre regioner avgi en rekke 
tjenester/nøkkelpersoner nordover. Forsvaret vil kunne beslaglegge 
sivile ressurser, og dette må kommunene ta inn i sine 
beredskapsplaner – kartlegge og få oversikt over hvilke ressurser 
det i så fall gjelder. 

NATOs artikkel 3 understreker at sivil beredskap er kritisk viktig for alliert motstandskraft og gir Hæren 
anledning til å kreve innsyn og oversikt i status blant sivile aktører for å kunne jobbe mere effektivt. 
Hæren benytter «7-baseline» som rammeverk, noe som er brukbart både i fred og i krise. Dette bør 

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=101371
https://www.nato.int/cps/uk/natohq/topics_132722.htm?selectedLocale=en


 

beredskapsrådene i kommunene benytte i sine øvelser. 7-baseline skaper felles situasjonsforståelse, og 
kan brukes både i krig eller til en hendelse. Ved å jobbe etter det samme «bildet» etterhvert som 
situasjonen eskalerer, gir en oversikt over egen motstandskraft. Brukes også for å samkjøre sivile og 
militære kart og oversikter. 

Kommentarer fra møtedeltakerne: 

• HV er klare, men «øvrige» som forsvinner er de som er «styrkedisponert», dernest de som har 
vært inne til førstegangstjeneste, deretter andre i sentrale posisjoner. Felles nasjonal 
utfordring: knapphet på menneskelige ressurser.  

• Hva med sikkerhetskriser? Krav til overvåkning? - Krig kan også ta form av hybrid krigføring. 
Viktig å lage liste over viktige objekter i eget distrikt, samarbeide med HV og bruke 
overvåkningskamera.  

• Endringer i det sivile beredskapssystemet – hvilke beredskapstiltak er iverksatt? 
• Hæren trenger oversikt over det som finnes av sivil støtte. 
• Kommunene må også kunne fungere i krig – kommunenes ansvar – må greie seg uten støtte 

fra forsvaret – når nøkkelpersoner må reise andre steder. 
• Hva betyr en krig? Bygg og anlegg, transportkapasitet og blod (kapasitet)? 
• Kompetansemangel?  

Samarbeid om totalberedskap - større og sterkere sammen 
Ved Are Tomasgard medlem av Totalberedskapskommisjonen og LO sekretær 

 

Satt i Totalberedskapskommisjonen – bredt mandat og stor jobb. Inkluderte energi og finans. Energi er 
har politisk betydning også i et beredskapsperspektiv. «Totalberedskap innebærer at samfunnets 
samlede beredskapsressurser kan mobiliseres for å møte samfunnets helhetlige risikobilde.» Arbeidet 
var ferdigstillet sommeren 2023, og var et samarbeid med forsvars- og energikommisjonen. 

Det er viktig å Styrke grunnberedskapen og sikre at den kan snus inn mot ulike scenarier. For å styrke 
grunnberedskapen må det gjennomføres øvelser. Tillitssamfunnet er grunnmuren. Tillit til hverandre, 

https://www.regjeringen.no/no/dep/jd/org/styre-rad-og-utval/tidligere-styrer-rad-og-utvalg/innstillinger-fra-utvalg/innstillinger-levert-i-2023/totalberedskapskommisjonen/id2898016/


 

til myndighetene og mellom aktørene i beredskapen. Destabiliseringsprosesser foregår i dag, hos oss, 
hver dag! 

Fire store drivere som påvirker risiko- og trusselbildet: 

− Stormaktsrivalisering 
− Teknologisk utvikling  
− Klimaendringer 
− Demografiske endringer.  

Totalberedskapsmeldingen: sivilt samfunn må være forberedt, også på krig, på å motstå sammensatte 
trusler og understøtte militær innsats. Det er viktig med felles rådsstruktur for beredskap nasjonalt, 
regionalt og lokalt og behov for å utarbeide flerårige planer for nasjonale øvelser.  

Kommunene kan bidra med oppfordring til innbyggerne om å sørge for å være forberedt – må kunne 
klare seg en uke – egenberedskap. 

Kommentarer fra møtedeltakerne: 

• Husk at bruk av frivilligheten bør gå via etablerte organisasjoner – her kan det ellers være 
aktører som ikke er tillitsverdige. 

• Tema tilfluktsrom – vil bety en betydelig kostnad for kommunene, men fokus nå må være på 
alternativene/mulighetene.  

KS FoU rapport «Kommunalt samarbeid for sterkere beredskap» 
Ved Robert Rastad, direktør PWC og Åsne Amland, rådgiver PWC 

Kartlegging viser at 83% av kommunen har samarbeid – 38% har ikke organisert/formalisert 
samarbeid. Målet er deling og styrking av kompetanse. Formaliserte samarbeid oppleves å gi bedre 
effekt enn ikke-formaliserte samarbeid.  

Anbefalinger til kommunene:  

− Bør samarbeide om beredskap og det bør formaliseres.  
− Vurder internt samarbeid i egen kommune - intern koordinering.  
− Viktig at samarbeidene er godt forankret politisk, administrativt og faglig.  
− Forsøk å samle alle typer beredskapsaktører – samvirke gir gode resultater – samle i et senter. 

“Samfunnssikkerhetens hus.” 
− Forankre – og reforankre ettersom det kommer nye politisk ansvarlige.  

Konkrete anbefalinger også til KS, se rapporten.  

Kommentarer fra møtedeltakerne: 

− Samvirkelokaliseringen som i Bergen kommune? SVAR: I Bergen brukte man sykkel-VM for å 
samkjøre all beredskap i byen – bygget opp samvirkesenteret (Samfunnssikkerhetens 
hus/beredskapshus). Alt fungerte veldig bra når alle satt sammen.  

− Statens grenser (virvar av grenser) for ulike etater, dette hindrer ofte god beredskap. Staten 
har et ansvar for å bidra til klargjøring gitt kryssende grenser. SVAR: påpeker dette i rapporten 
og understreker at dette kan ryddes i dersom det er politisk vilje til det.  

Oppsummering:  

https://www.pwc.no/no/bransjer/offentlig-sektor/Kommunalt_samarbeid_for_sterkere_beredskap.html


 

− Dette må følges opp videre, kan ikke slippes etter denne økta. Beredskap er et gjentakende og 
viktig tema og noe vi må jobbe videre med. Bra program!  

Plan for neste møte 2025: hvilke tema ønsker vi å sette på dagsorden?  
Innspill som kom: 

- Energi – større seminar? 
- Næringsutvikling – besøksnæring – turisme 
- Markarådet – presentasjon  
- Videre diskusjon om beredskap 
- Ungdomskriminalitet – forebyggende  
- Planarbeid fylkeskommunalt – hva foregår i Akershus? 

 
Ta intern diskusjon i hver av IPR’ene om hvordan vi kan ta samarbeidet i dette forumet videre. Ønsker 
at vi skal diskutere mer hvordan vi kan samarbeide konkret fremover. Gjerne ytterligere spisset 
dagsorden. 
 
Regionstyrene kan gå tilbake og vurdere hva som kan tas tilbake til neste gang.  
Bør vi lage et rom for diskusjon rundt konkrete problemstillinger? 

Oppsummering: Ja, det skal være dialog og diskusjon. Det må tas med inn i dette rommet, kanskje 
sette opp noen problemstillinger som kan drøftes i neste møte.  

 

Neste fellesmøte for disse tre regionene er 18. november, Eidsvoll rådhus. 
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